
MĚSTSKÝ ÚŘAD HOSTINNÉ 
Odbor stavební 

Náměstí 69, 543 71 Hostinné, IČO: 00277908, DIČ: CZ00277908, http://hostinne.info  

 

 

 
 
 

ústředna: 499 441 333, eMail: urad@muhostinne.cz, datová schránka: dgsbd5f, bankovní spojení: 1303699319/0800 

Váš dopis ze dne:  30.5.2017 Dle rozdělovníku 

Vaše značka (čj.):   

   

Naše čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78  

Naše sp. zn.:  412/2017  

   

Vyřizuje:  Ivana Mašková  

Odbor:  stavební  

Telefon:  499 441 173  

eMail: stavebni.vedouci@muhostinne.cz    

  V Hostinném 03.08.2017 

 
 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část 

Městský úřad Hostinné, Odbor stavební (dále také „stavební úřad“ nebo „správní orgán“), jako 

stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon") v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí 

o umístění stavby, kterou 30.05.2017 podal 

Město Hostinné, IČO: 00277908, Náměstí 69, 543 71  Hostinné (dále jen „žadatel“) 

a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů 

rozhodnutí  o  umístění části stavby 

Labská cyklotrasa č. 24, Hostinné - Klášterská Lhota, a to na pozemcích: p. č. st. 297/3 

(zastavěná plocha a nádvoří), 297/5 (zastavěná plocha a nádvoří), 302 (zastavěná plocha a nádvoří), 

733 (zastavěná plocha a nádvoří), 758 (zastavěná plocha a nádvoří), 760 (zastavěná plocha 

a nádvoří), p. č.  590/1 (orná půda), 590/9 (orná půda), 594/1 (zahrada), 613/1 (trvalý travní porost),  

973/2 (ostatní plocha), 974 (ostatní plocha), 1034/1 (ostatní plocha), 1041/1 (trvalý travní porost), 

1044 (ostatní plocha), 1058/2 (trvalý travní porost), 1065/1 (vodní plocha), 1071/1 (trvalý travní 

porost), 1071/4 (trvalý travní porost), 1078/1 (orná půda), 1078/4 (orná půda), 1093/2 (trvalý travní 

porost), 1370/3 (ostatní plocha), 1370/6 (ostatní plocha), 1370/7 (ostatní plocha), 1372 (ostatní 

plocha), 1373 (ostatní plocha), 1467 (ostatní plocha), 1537 (ostatní plocha), 1549 (ostatní plocha), 

903/1 (ostatní plocha) v k. ú. Hostinné; (dále jen „stavba“ nebo také „záměr“).  

Druh a účel umisťované stavby 

Stavba veřejné dopravní infrastruktury – cyklotrasa se smíšeným provozem. Jedná se o stavbu 

trvalou. Stavba bude mít sportovně rekreační význam pro místní i přespolní obyvatele a dopravní 

význam pro místní obyvatele. Řešený úsek je součástí tzv. Labské cyklotrasy, jež je značena 

http://hostinne.info/
mailto:urad@muhostinne.cz
mailto:stavebni.vedouci@muhostinne.cz


Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 2 z 37 

 
už od Špindlerova Mlýna a na našem území končí v místě, kde tok Labe opouští Česko. 250 km 

dlouhý úsek z Krkonoš k soutoku Vltavy a Labe v Mělníku je značen jako dálková cyklotrasa č. 24. 

Katastrální území, parcelní čísla a druh pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba 

umisťuje 

p. č. st. 297/3 (zastavěná plocha a nádvoří), 297/5 (zastavěná plocha a nádvoří), 302 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 733 (zastavěná plocha a nádvoří), 758 (zastavěná plocha a nádvoří), 760 

(zastavěná plocha a nádvoří), p. č.  590/1 (orná půda), 590/9 (orná půda), 594/1 (zahrada), 613/1 

(trvalý travní porost),  973/2 (ostatní plocha), 974 (ostatní plocha), 1034/1 (ostatní plocha), 1041/1 

(trvalý travní porost), 1044 (ostatní plocha), 1058/2 (trvalý travní porost), 1065/1 (vodní plocha), 

1071/1 (trvalý travní porost), 1071/4 (trvalý travní porost), 1078/1 (orná půda), 1078/4 (orná půda), 

1093/2 (trvalý travní porost), 1370/3 (ostatní plocha), 1370/6 (ostatní plocha), 1370/7 (ostatní 

plocha), 1372 (ostatní plocha), 1373 (ostatní plocha), 1467 (ostatní plocha), 1537 (ostatní plocha), 

1549 (ostatní plocha), 903/1 (ostatní plocha) v k. ú. Hostinné; 

Umístění stavby na pozemku, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních 

staveb a určení prostorového řešení stavby, zejména půdorysná velikost, maximální výška a tvar 

a základní údaje o její kapacitě a jednoduchý popis záměru: 

Jedná se o návrh komunikace smíšené cyklostezky s krytem z asfaltového betonu, jejíž součástí jsou 

zejména opravy a prodloužení propustí, návrh přejezdů pro cyklisty, úpravy přilehlých příkopů, 

vybudování nových odvodňovacích prvků, odpočívek a autobusové zastávky, oplocení, přeložení 

sítí CETIN. Cyklostezka začíná v ulici Vrchlabská, u křižovatky s ulicí U Trati v Hostinném, kde 

navazuje na již realizovanou část cyklostezky č. 24.  

V intravilánu města Hostinné je cyklostezka navržena jako smíšená a upravena i pro pohyb chodců. 

V extravilánu je cyklostezka primárně navržena pro pohyb cyklistů. Při vjezdu do intravilánu budou 

cyklisté na změnu režimu upozorněni jak dopravní značkou, tak informační cedulí nabádající 

k ohleduplnosti.  

Cyklostezka je navržena s jednostranným příčným sklonem 2,0%. Plocha cyklostezky bude 

od prostoru zeleně oddělena betonovými zahradními obrubami 5x30cm osazenými do lože a boční 

opěry z prostého betonu C 20/25 n XF3. Zahradní obruba bude zapuštěná na úroveň asfaltového 

krytu. Okraje cyklostezky v místech styku s komunikací pro automobilovou dopravu budou 

vymezeny silničními obrubami 15x30cm osazenými do lože a boční opěry z prostého betonu 

C 20/25 n XF3.  

Součástí záměru je řešení autobusové zastávky, resp. vybudování nástupiště a čekárny. V blízkosti 

zastávky budou cyklisté vedeni za čekárnou. Pochozí plocha nástupiště autobusové zastávky bude 

od pojížděné plochy oddělena tzv. bezbariérovým obrubníkem překlenujícím výškový rozdíl mezi 

pojížděnou plochou a prvním schodem autobusu. Objekt čekárny  bude jednopodlažní, ze tří stran 

plně otevřený objekt o půdorysných rozměrech 4,10 x 1,83 m. Podchodná výška činí 2,4 m. 

Celková výška 3,0 m. Přístřešek je řešen jako lehká ocelová konstrukce z uzavřených profilů, 

staticky působící jako konzola. Celkem má tento přístřešek 4 konzoly. Výplně jsou z kaleného 

bezpečnostního skla, střecha pak z dutinkového polykarbonátu s ochranou proti UV záření. 

Umístění přístřešku bude na p. č. 1041/1 v k. ú. Hostinné. V místě autobusové zastávky bude 

proveden stranový posun sdělovacího vedení (CETIN) z výkopu do výkopu bez spojkování v délce 

38 m. Nové vedení bude umístěno 0,4 m od zastávkové obruby a 0,1 m od hranice s p. č. 

1373 v k. ú. Hostinné. 

Z důvodu rozšíření uličního prostoru nutného pro umístění cyklostezky budou posunuty 2 úseky 

oplocení. Prvním úsekem je o oplocení dl. 15 m u čp. 261 na pozemku p. č. st. 297/5 v k. ú. 

Hostinné. Zde bude vybudováno nové oplocení na podezdívce výšky 0,5 m s dřevěnou výplní 

do výšky 2,0 m včetně dvoukřídlých vrat š. 4,0 m a branky š. 1,0 m. Linie nového oplocení bude 

ve vzdálenosti 1,0 m od původní polohy. Druhým úsekem je oplocení v dl. 22 m u čp. 248, 

na pozemku p. č. 594/1 v k. ú. Hostinné. Jedná se o oplocení na podezdívce výšky 0,5 m s dřevěnou 

výplní do výšky 2,0 m umístěné ve vzdálenosti 0,8-1,0 m od původní linie oplocení. 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 3 z 37 

 
U napojení ul. U Trati na ul. Vrchlabskou bude provedena úprava vodorovného dopravního značení 

v ulici Vrchlabské v úseku cca 85 m. Dojde k posunu vodícího proužku max. o 0,2 m. Hranice 

zpevnění vozovky zůstane zachována. 

V extravilánu je cyklostezka vedena v souběhu s celostátní dráhou železniční tratě Chlumec 

nad Cidlinou – Trutnov Poříčí v úseku Klášterská Lhota – Hostinné. Cyklostezka nezasáhne 

do násypového tělesa, objektů dráhy ani jiných drážních zařízení (sítí). Dojde pouze k vyčištění 

propustí v úseku souběhu cyklostezky a dráhy.  

Součástí stavby bude i výstavba trubní propusti DN 400 a prodloužení trubní propusti v její stávající 

dimenzi DN 600. 

Dle dokumentace: Stavba je navržena tak, aby umožňovala využití pro navrhovaný účel a byla 

napojena na ostatní dopravní infrastrukturu. 

Veškerá stávající dopravní napojení zůstanou zachována. Vjezd na stezku pro vozidla údržby 

je možný z míst kde kříží stávající komunikace pro automobilovou dopravu. V těchto místech 

budou osazeny sklopné sloupky zabraňující neoprávněnému vjezdu vozidel. Stavba neznemožňuje 

jakýkoli stávající přístup na pozemky, přes které, nebo v blízkosti kterých je vedena.  

Na většině délky cyklostezky je povrchové odvodnění cyklostezky řešeno příčným sklonem 

do přilehlého prostoru zeleně. V blízkosti budov má cyklostezka příčný sklon vždy směrem 

od budovy – nedojde k negativnímu ovlivnění přilehlých budov. Cyklostezka je umisťována 

s dostatečným odstupem od stávajících budov (0,85 – 1,4 m u čp. 248 Hostinné, v ostatních 

případech min. 2,0 m) – není nutná dodatečná ochrana objektů např. nopovou fólií a je vytvořen 

dostatečný bezpečnostní odstup vchodů a vjezdů od cyklostezky.   

V intravilánu města Hostinné je navrženo napojení odvodňujících uličních vpustí na stávající 

kanalizační řad. Jedná se o místa kde vybudování stezky zabrání odvádění povrchových vod 

do přilehlého prostoru zeleně a z důvodu množství inženýrských sítí není možné vybudování 

vsakovacích objektů. V úseku kde není dosud kanalizace vybudována a vedení inženýrské sítě 

to umožňuje, budou vody jímány pomocí obrubníkového odvodnění a převedeny na zatravněnou 

stranu svahu do zasakovacích rýh. Tímto řešením nedojde k negativnímu ovlivnění přilehlých 

pozemků.  

Další stavební úpravou týkající se odvodnění je nutné prodloužení trubních propustí. Toto 

prodloužení  nezmění, ani negativně neovlivní odtokové poměry v dotčené oblasti.  

Vybudováním cyklostezky nedojde k zúžení veřejného prostranství, jehož součástí je pozemní 

komunikace zpřístupňující pozemek bytového nebo rodinného domu – cyklostezka bude součástí 

veřejného prostranství. Umístěním cyklostezky nebude znemožněna zástavba sousedních pozemků. 

Dešťové vody budou v převážné míře likvidovány přímo v místě vzniku jejich zásakem do prostoru 

zeleně přilehlého ke komunikaci. V intravilánové části ve městě Hostinné bude voda svedena 

úžlabím pod obrubou do uličních nebo obrubníkových vpustí. Celkem budou osazeny 4 klasické 

uliční vpusti, zaústěné do kanalizace, a 2 obrubníkové vpusti, z nichž bude voda převáděna 

do přilehlého prostoru zeleně. Napojení vpustí bude realizováno pomocí PP DN160 a PP DN110. 

Vyústění do prostoru zeleně budou opatřena žabími klapkami a odlážděna lomovým kamenem 

do betonového lože. V místech kde je cyklostezka oddělena od silnice III/32551 zeleným pásem, 

bude vytvořen zatravněný příkop vyspárovaný do horských vpustí. Pod úrovní zemní pláně 

zde bude vybudována drenáž, svedená rovněž do horské vpusti. Horské vpusti budou pomocí PP 

DN 200 zaústěny do stávajících trubní propustí, jež budou prodlouženy. Směrové oblouky v trase 

jsou navrženy dle ČSN 73 6110, TP 135 a ČSN 73 6102. Jsou navrženy prosté kružnicové oblouky 

s hodnotami návrhových parametrů, uvedených v grafické části této dokumentace. Polohopisné 

zaměření celé lokality bylo provedeno v souřadném systému S-JTSK. 

Směrové oblouky v trase jsou navrženy dle ČSN 73 6110, TP 135 a ČSN 73 6102. Jsou navrženy 

prosté kružnicové oblouky s hodnotami návrhových parametrů, uvedených v grafické části této 

dokumentace. Polohopisné zaměření celé lokality bylo provedeno v souřadném systému S-JTSK. 

Šíře jízdního pásu cyklostezky je proměnlivá, ale na většině délky trasy je 3 m. 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 4 z 37 

 
Délka projektované stavby 2,475 32 km, délka trasy, jenž byla předmětem žádosti o územní 

rozhodnutí 2,360 km, délka trasy, jenž je předmětem tohoto rozhodnutí: 0,950 km. 

Stavba, resp. část stavby v rozsahu výčtu pozemků dotčených umístěním stavby uvedených 

ve výroku rozhodnutí, bude umístěna v souladu s dokumentací pro vydání územního rozhodnutí pro 

umístění stavby zak. č. 2012-045, kterou vypracoval CR Project s. r. o. IČO: 27086135, Ing. Jan 

Havelka a kterou ověřil Ing. Jan Horák, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT 0009694 

a  grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného stavu území se zakreslením 

požadovaného umístění stavby a s vyznačením jejich vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 

od hranic pozemků a sousedních staveb.  

Napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu  

stavba sama je veřejnou dopravní infrastrukturou, pro niž jsou dle dokumentace pro vydání 

územního rozhodnutí zajištěna veškerá potřebná napojení. Umisťovaná část stavby má zajištěno 

dopravní napojení. Cyklostezka, resp. její část, jenž je předmětem tohoto rozhodnutí, je ukončena 

na p.č. 1093/2 u stávající cesty napojené přes přejezd na cestu vedoucí po p. č. 1365 (ve vlastnictví 

města Hostinné), kterou dle na základě žádosti požadovaného záměru cyklostezka křížila. 

V intravilánu města Hostinné je v rámci stavby navrženo napojení odvodňujících uličních vpustí 

na stávající kanalizační řad. Jiné napojení na veřejnou technickou infrastrukturu stavba nevyžaduje.  

Vymezení území dotčeného vlivy umisťované části stavby 

- stavbou přímo dotčené pozemky:  

p. č. st. 297/3 (zastavěná plocha a nádvoří), 297/5 (zastavěná plocha a nádvoří), 302 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 733 (zastavěná plocha a nádvoří), 758 (zastavěná plocha a nádvoří), 760 

(zastavěná plocha a nádvoří), p. č.  590/1 (orná půda), 590/9 (orná půda), 594/1 (zahrada), 613/1 

(trvalý travní porost),  973/2 (ostatní plocha), 974 (ostatní plocha), 1034/1 (ostatní plocha), 

1041/1 (trvalý travní porost), 1044 (ostatní plocha), 1058/2 (trvalý travní porost), 1065/1 (vodní 

plocha), 1071/1 (trvalý travní porost), 1071/4 (trvalý travní porost), 1078/1 (orná půda), 1078/4 

(orná půda), 1093/2 (trvalý travní porost), 1370/3 (ostatní plocha), 1370/6 (ostatní plocha), 

1370/7 (ostatní plocha), 1372 (ostatní plocha), 1373 (ostatní plocha), 1467 (ostatní plocha), 1537 

(ostatní plocha), 1549 (ostatní plocha), 903/1 (ostatní plocha) v k. ú. Hostinné vč. stávajících 

podzemních či nadzemních sítí nebo vedení, případně jejich ochranná pásem a staveb 

nacházejících se na dotčeném území, a jsou záměrem dotýkané (např. napojením, křížením, 

souběhem, zásahem do ochranného pásma), jejichž vlastníky jsou: ČEZ Distribuce, a. s., Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., RWE GasNet, s.r.o., Město Hostinné,  

- sousední pozemky a stavby na nich, které mohou být jakýmkoliv způsobem tímto územním 

rozhodnutím dotčeny: p. č. 1061, 1538, 1059/2, 1048/1, 1031/1, 1031/3, 610/1, 1031/5, 1374, 

1466, 1034/2, 1078/5, 1370/4, 1370/8, 1370/5, p. č. st. 304, 756, 751, 752, 1195, 300 k. ú. 

Hostinné vč. stávajících podzemních či nadzemních sítí nebo vedení, případně jejich ochranná 

pásem a staveb neevidovaných v katastru nemovitostí na sousedních pozemcích: veřejná 

technická a technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, elektro, vedení elektronických 

komunikací, plynovod, veřejné osvětlení, drážní kabely, kabelová televize). 

Doba platnosti územního rozhodnutí 

2 roky ode dne nabytí právní moci územního rozhodnutí. 

II. Stanoví podmínky, kterými se zabezpečí soulad umístění stavby s cíli a úkoly územního 

plánování, zejména s územně plánovací dokumentací, podmínky a požadavky vyplývající 

ze závazných stanovisek dotčených orgánů, napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou 

infrastrukturu, ochrana práv a právem chráněných zájmů vztahujících se k nemovitostem, 

užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a pro další přípravu 

a realizaci záměru, zejména projektovou přípravu: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s dokumentací pro vydání územního rozhodnutí pro umístění 

stavby zak. č. 2012-045, kterou vypracoval CR Project s. r. o. IČO: 27086135, Ing. Jan Havelka 

a kterou ověřil Ing. Jan Horák, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT 0009694 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 5 z 37 

 
a grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného stavu území se zakreslením 

požadovaného umístění stavby a s vyznačením jejich vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 

od hranic pozemků a sousedních staveb.  

2. Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemek vymezují pozemky: p. č. st. 297/3 

(zastavěná plocha a nádvoří), 297/5 (zastavěná plocha a nádvoří), 302 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 733 (zastavěná plocha a nádvoří), 758 (zastavěná plocha a nádvoří), 760 (zastavěná 

plocha a nádvoří), p. č.  590/1 (orná půda), 590/9 (orná půda), 594/1 (zahrada), 613/1 (trvalý 

travní porost),  973/2 (ostatní plocha), 974 (ostatní plocha), 1034/1 (ostatní plocha), 1041/1 

(trvalý travní porost), 1044 (ostatní plocha), 1058/2 (trvalý travní porost), 1065/1 (vodní plocha), 

1071/1 (trvalý travní porost), 1071/4 (trvalý travní porost), 1078/1 (orná půda), 1078/4 (orná 

půda), 1093/2 (trvalý travní porost), 1370/3 (ostatní plocha), 1370/6 (ostatní plocha), 1370/7 

(ostatní plocha), 1372 (ostatní plocha), 1373 (ostatní plocha), 1467 (ostatní plocha), 1537 

(ostatní plocha), 1549 (ostatní plocha), 903/1 (ostatní plocha) v k. ú. Hostinné, a to v rozsahu 

a ploše umístění stavby. 

3. V místě umisťované stavby dojde ke styku s podzemními či nadzemními zařízeními či vedeními, 

popř. s jejich ochrannými pásmy, projektová dokumentace bude zpracována v souladu 

s jednotlivými vyjádřeními příslušných vlastníků či správců.  

4. Stavba se všemi součástmi dle zákona č. 13/1992 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů bude, dle závazného stanoviska speciálního stavebního úřadu, předmětem 

povolení speciálního stavebního úřadu Městského úřadu Vrchlabí.  V případě oplocení se jedná 

o stavbu uvedenou v § 103 odst. 1 písm. e) bod 14 a v případě přeložky sdělovacího kabelu 

o stavbu uvedenou v § 103 odst. 1 písm. e) bod 4. stavebního zákona, jejichž realizace 

nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení. 

 Pro umístění a provedení částí stavby, které ke své realizaci nevyžadují stavební povolení 

ani ohlášení, i pro stavby podléhající následnému přivolení k tomu příslušného stavebního úřadu, 

ale pouze v rozsahu, v jakém se vztahují k umístění stavby, se stanovují podmínky vyplývající 

z/ze: 

- souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn: 1092389676 z 07.04.2017: 

ČEZ Distribuce, a.s. souhlasí s projektovou dokumentací výše uvedené stavby za předpokladu 

dodržení následujících podmínek: 

 Nesmí být ohrožen provoz stávajících vedení ani jiného zařízení v majetku ČEZ Distribuce, 

a.s. 

 Při činnostech prováděných v blízkosti vedení je nutné dodržet vzdálenosti dle platných 

technických norem, zejména ČSN EN 50110-1 a PNE 33 3302, a podmínky uvedené 

ve vyjádření o existenci energetického zařízení. 

 Musí být zachován neomezený přístup k zařízením ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. 

pro jejich provozování a údržbu. 

 Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno 

na Linku pro hlášení poruch 840 850 860. 

 V případě umístění stavby na nemovitost ČEZ Distribuce a vydáním příslušných povolení 

od stavebního úřadu žadatel vypořádá užívací vztah k dotčeným nemovitostem a to před 

započetím stavby. 

 V případě požadavku na úpravu nebo změnu trasy vedení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 

bude před provedením stavby upravena trasa tohoto vedení. Úprava bude provedena dle § 47 

zák.458/2000 Sb. jako přeložka zařízení DS na základě samostatně podané žádosti. 

- sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn: 0100726145 ze 07.04.2017: 

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází, 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 6 z 37 

 
nebo ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení typu: 

Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., 

o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras 

energetických zařízení zasíláme v příloze k tomuto dopisu. Dovolujeme si upozornit, že v trase 

kabelového vedení může být uloženo několik kabelů. 

V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení 

nebo trafostanic, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních 

vedení, je nutné písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností 

v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře/Činností 

v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší žádosti naleznete v zápatí). Jestliže 

uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků 

energetického zařízení, je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku 

zařízení podle § 47 energetického zákona. Dovolujeme si Vás rovněž upozornit, že v zájmovém 

území se může nacházet taktéž energetické zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s. 

V případě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka alespoň čtrnáct 

dní před započetím zemních prací požádat o tzv. vytyčení. Kontaktní údaje pro podání žádosti 

naleznete na www.cezdistribuce.cz v části Kontakty. 

Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, nahlašte 

nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení 

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, 

měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v § 46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona 

o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický 

zákon"), a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry 

po obou stranách krajního kabelu. 

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona 

zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením, 

e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba 

požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. 

(8) a (11) energetického zákona. 

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení 

a prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky 

od výkresové dokumentace. 

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. 

 síť NN síť VN síť VVN 

 Podzemní síť střet   

Nadzemní síť střet střet střet 

Stanice střet   

http://www.cezdistribuce.cz/
http://www.cezdistribuce.cz/


Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 7 z 37 

 
V případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru. 

3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 

pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 

Sb., bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

na staveništích. 

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány 

a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 

50423-1, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 33 3302. 

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací 

minimálně 3 pracovní dny předem. 

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě 

s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 

7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být 

za vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou 

tabulkou dle ČSN ISO 3864. 

8. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. 

Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel 

distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí 

proti mechanickému poškození. 

10.  Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem. 

11. Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžité nahlášeno 

na Kontaktní bezplatnou linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 

hodin denně, 7 dní v týdnu. 

12.  Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 

13. Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného 

pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu 

zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém 

zařízení nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma 

nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu. 

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 

nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného 

ustanovení energetického zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných 

pásmech dle § 46 uvedeného zákona. 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech nadzemních vedení 

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona 

o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický 

zákon") je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve 

vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho 

strany: 

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 

- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, 

vyjma lesních průseků, kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů), 

- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 

- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 

- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994). 

- pro vodiče s izolací základní 5 metrů 

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. 

Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 8 z 37 

 
ČSN EN 50110-1 ed. 2. 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) energetického zákona 

zakázáno: 

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 

3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením, 

5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba 

požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, 

odst. (8) a (11) energetického zákona. 

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, 

předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 

metry (dle ČSN EN 50110-1). 

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny 

jejich části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana. 

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 

vysokého napětí. 

4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 

podpěrných bodů - sloupů nebo stožárů. 

5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 

elektrického vedení. 

6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 

50110-1. 

7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar 

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka 

s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, 

zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření 

ke konkrétní stavbě. 

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 

minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné 

též požádat o zaizolování části vedení. 

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 

nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného 

ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných 

pásmech dle § 46 uvedeného zákona. 

- souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn: 221/2017 z 11.04.2017: 

udělujeme souhlas s umístněním výše uvedené stavby a s prováděním činností zasahující 

do ochranného pásma předmětného elektrického zařízení. 

Povoleny činnosti: 

Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 

1. Podmínkou pro zahájeni činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o existenci 

energetického zařízeni v majetku společnosti ČEZ Distribuce a. s. v daném zájmovém území 

tohoto souhlasu a dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření. 

1 - stavební práce 2 - zemní práce 3 - kácení a prořez 

 

 

 

4 - umístění stavby 5 - skladování hořlavin 6 - skladování výbušnin 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 9 z 37 

 
2. Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými 

normami a předpisy, zejména s ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 

33 3301, ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedeni VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 

pro kabelová vedeni a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybaveni. 

3. Umístění stavby a provádění činností v ochranném pásmu elektrického zařízení bude 

prováděno podle projektové dokumentace vypracované firmou: CR Projekt s.r.o., Mladá 

Boleslav. 

4. Doplňující podmínky dle místních podmínek: Stavbou cyklostezky nedojde k poškození 

podzemních kabelů NN a ke změně jejich uložení a krytí. Nesmí dojít k ohrožení stability 

podpěrných bodu venkovního elektrického vedení VVN, VN a trafostanic a ke snížení výšky 

vodičů nad terénem. Trasa cyklostezky bude vedena min. 3,0 m od podpěrných bodů vedení 

VVN, VN a trafostanic. Nesmí dojít k poškození uzemněni u TS a podpěrných bodů 

elektrického vedení. 

5. V případě zjištění (po provedení přesného vytyčení v terénu a provedení sond), že podzemní 

kabelové vedení neodpovídá svým uložením podmínkám výše uvedených technických norem, 

požádá investor o jejich přeložení a to formou přeložky dle zákona 458/2000 Sb. § 47!!! 

6. Upozorňujeme, že v dotčeném prostoru se nachází venkovní vedení NN provedené 

izolovanými vodiči AES a AYKYz a holými vodiči AlFe, Na uvedené vedení se nevztahuje 

ochranné pásmo dle zákona 458/2000 Sb. Stavba bude provedena tak, aby neohrožovala 

stabilitu podpěrných bodů. Křížení přípojek bude provedeno dle příslušných technických 

norem především PNE 333302. Stavební práce budou prováděny tak, aby neohrožovaly 

bezpečnost a spolehlivý provoz vedeni ani osob pohybujících se v blízkosti uvedeného 

vedení. 

7. Jakákoliv poškozeni nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení 

stavebníkem, musí být neprodleně oznámeny na poruchovou línku 840 850 860 a budou 

opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze 

po souhlasu vydaném naší společností. 

8. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztíženi přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k našemu zařízení. 

9. Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, 

zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím tj. musí být dodržena 

minimální vzdálenost 2 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, že nebude možné tuto 

vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení. 

10. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržení bezpečnostních předpisů. 

11. S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných 

vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně zhotovitele výše 

uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a s nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, 

které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení 

za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

12. Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke změně výškové 

nivelety země oproti současnému stavu. 

13. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení, které jsou přílohou 

tohoto souhlasu. 

14. Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně oznámeny 

na poruchovou linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší společností. 

15. Výjimka z O P se nevztahuje na zařízeni ČEZ ICT Services, a s. 

Provozovatel si vyhrazuje právo odvolat souhlas kdykoli, pokud zjistí, že podmínky stanovené 

v tomto „Souhlasu s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického 

zařízení" nejsou dodrženy. Pokud zjištěné nedostatky nebyly odstraněny ani na základě písemné 

výzvy ve stanoveném termínu, je žadatel povinen uvést ochranné pásmo do původního stavu 

a zdržet se provozování jakékoli činnosti, kterou zákon výslovně zakazuje. Tento souhlas 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 10 z 37 

 
pozbývá platností, nebude-li stavba zahájena do 1 roku od udělení souhlasu a netýká se zajištění 

dodávky elektřiny pro danou stavbu. Souhlasíme s předloženou projektovou dokumentaci 

a vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení. 

- Stanoviska společnosti GaSNet, s.r.o. zastoupené společností GridServices, s.r.o., 

zn: 5001479159 z 06.04.2017: 

V zájmovém prostoru stavby dojde k dotyku s těmito plynárenskými zařízeními: 

VTL plynovod OC 200 PN 40 (v blízkosti) 

NTL plynovod OC 150 a PE 90 vč. NTL plynovodních přípojek STL plynovod PE 110 

Na základě předložené situace byl předán informační zákres 

Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 

plynárenského zařízení, které činí 1 m (VTL - 4 m) na každou stranu měřeno kolmo od osy 

plynovodu. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka 

materiálu a výšková úprava terénu. Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní 

buňky atd.) umístit min. 1 m od plynovodů a přípojek. 

- Po odstranění konstrukce chodníku a vozovky v úrovni zemní pláně požadujeme chránit 

plynovodní přípojky a plynovody umístěné v chodníku a vozovce před mechanickým 

poškozením při pojíždění betonovými panely, popř. ocelovými plechy o tloušťce min. 3 cm. 

-  Požadujeme zachovat stávající niveletu chodníku a vozovky. Parkovací stání doporučujeme 

provést ze zámkové dlažby. 

- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení v minimální 

vzdálenosti 1 m. 

- Pokud při rekonstrukci chodníků a komunikace bude zjištěno, že některé plynovody nebo 

přípojky budou mít vůči nové niveletě krytí menší jak 80 cm, bude nutné provést přeložku 

těchto plynárenských zařízení tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou 

provedeny v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. v platném znění jako přeložka 

plynárenského zařízení na náklady investora. 

- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího plynárenského 

zařízení vzdálenost minimálně 2 metry na obě strany od osy plynovodu. 

- Po odtěžení stávající konstrukce chodníků a vozovky bude podstatně sníženo krytí stávajícího 

plynovodu a přípojek. Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, 

zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. Zejména je třeba věnovat při provádění prací 

zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá 

nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, 

které jsou nad vlastním potrubím plynovodního řadu a navíc zpravidla uloženy kolmo 

na plynovod (a tím i komunikaci). 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. Tento souhlas platí jen pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, 

veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení. Pokud bude třeba 

pro provedení stavby ohlášení, stavební povolení, veřejnoprávní smlouva o provedení stavby 

nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, stavebník požádá 

GasNet, s.r.o. před jedním z výše uvedených povolovacích režimů o stanovisko k projektové 

dokumentaci, nebo k obdobné dokumentaci podle stavebního zákona. 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, 

případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 

informací o jejich poloze a vlastnictví. Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. 

§ 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť 

nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá 

odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 

458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 11 z 37 

 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 

v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 

technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 

mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

(např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 

stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány 

dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho 

předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 

inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní 

oblast (formulář a kontakt naleznete na www. gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická 

linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 

tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. 

Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení 

a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti. 

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 

podmínkami. 

6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení 

je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení 

a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude 

použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 

elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 

stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě 

křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být 

použita bezvýkopová technologie. 

9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 

zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) 

na telefon 1239. 

10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 

pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu 

provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo 

NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 

jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské 

zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené 

kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, 

že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy 

provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit 

průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby 

s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 

11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 12 z 37 

 
a obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 

barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1 -4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 

prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, 

vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné 

a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 

mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 

uvedeno jinak). 

15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li 

ve stanovisku uvedeno jinak). 

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 

přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu 

plynárenského zařízení. 

-  Vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s., čj.: 602638/17 

z 02.05.2017: 

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a. s.  (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. 

Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s.. Ochranné pásmo SEK je v souladu 

s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 

některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po stranách krajního vedení SEK 

a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a. s. vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo). 

(1)Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož 

i pro důvod vydám Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. 

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou 

rozsahu zájmového území či změnou důvodu vydám Vyjádření uvedeného v žádosti, 

nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (3) tohoto Vyjádření a nebo pokud se žadatel 

či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území 

prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. o tom, zda toto 

Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném 

zájmovém území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností 

rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto Vyjádření nastane nejdříve. 

(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách 

ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s., které jsou nedílnou 

součástí tohoto Vyjádření. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se těmito 

Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 

a. s. 

(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 

a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy 

SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. nebo; 

b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK 

nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost 

nebo pro zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje 

do Ochranného pásma SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační 

infrastruktura a. s. k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to prostřednictvím zaměstnance 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. pověřeného ochranou sítě - Jiří 

Bůta, tel.: 602 485 857, e-mail: jiri.buta@cetin.cz (dále jen POS). 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 13 z 37 

 
(4)  Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a. s. 

Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 

Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen 

uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. veškeré náklady na nezbytné 

úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

(5)  Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít 

se společností Česká telekomunikační infrastruktura a. s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

(6)  Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a. s.prohlašuje, že žadateli byly pro jím 

určené a vyznačené zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené 

žádosti, dostupné informace o SEK. 

(7)  Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít 

pouze k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté 

informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s.. V případě porušení těchto povinností 

vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména předpisů 

práva autorského. 

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. 

I. Obecná ustanovení 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, 

zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit 

se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 

správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření 

nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 

ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. a je výslovně srozuměn 

s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou 

chráněny právními předpisy. 

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu 

k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, 

technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví 

a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního 

vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat 

mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, 

založené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a. s.je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady 

a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. vzniknou porušením jeho 

povinnosti. 

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, 

nelze toto Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového 

Vyjádření. 

5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. požadovat, aby 

se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva 

na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření 

vydáno, je povinen kontaktovat POS. 

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. 

Oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba, povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. 

S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly 

činnosti provádět. 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 14 z 37 

 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, 

jež bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK 

příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, 

stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji 

ve výkresové dokumentaci. 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 

PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti 

prověšení, poškození a odcizení. 

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností 

je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce 

a zjištění rozporu oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS 

prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích. 

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. 

je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou 

opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů 

nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v takové vzdálenosti, 

aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, 

technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. 

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn 

provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových 

komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a. s.. 

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku 

přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti 

mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS 

způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace 

pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku 

NVSEK nad zemí. 

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně 

ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah 

a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy 

zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových 

plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od NVSEK. 

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 

technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání 

jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických 

spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 

neprodleně od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo:  602 485 

857, nebo v mimopracovní době na telefonní číslo:238 462 690. 

III. Práce v objektech a odstraňování objektů 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací 

v budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat 

POS a zajistit u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s.bezpečné odpojení SEK. 

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebojím pověřená třetí 

osoba, povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 15 z 37 

 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo 

jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní. 

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 

1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního 

orgánu dle zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, 

nebojím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné 

dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.). 

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení 

správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace 

(katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK. 

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických 

sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 

povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, 

elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen provést 

výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS.  

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových 

tras společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. a překračuje výšku 15 m 

nad zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, 

atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení takové stavby, 

je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 

radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými 

pruhy o šíři 25 m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem 

kolem vysílacího radiového zařízení. 

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a. s.je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před 

zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím 

pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy 

zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, 

je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být 

prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, otevřeného plamene 

a podobných technologií. 

V. Křížení a souběh se SEK 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi 

technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat 

PVSEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem 

minimálně 0,5 m na každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit 

vnikání nečistot. 

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, 

kdy hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, 

aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly 

umístěny v hloubce menší než 1 m. 

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, 

podezdívky apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního 

vedení, případně kontaktovat POS. 

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 

zabetonováním). 

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 

infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 16 z 37 

 
• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti 

kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší 

než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech, 

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické 

infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m, 

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa 

kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které 

by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré 

případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m 

od kabelovodu.   

- Vyjádření města Hostinné z 03.04.2017 a 11.05.2016: 

V zájmovém prostoru stavby se nachází veřejný vodovod, kanalizace, sítě kabelové televize 

a sítě veřejného osvětlení v majetku města Hostinné. Nové uliční vpusti jsou zaústěny do potrubí 

veřejné kanalizace. 

- Vyjádření STAR-MONT Pardubice, s. r.o. z 10.04.2017: 

může dojít ke kontaktu s rozvody kabelové televize. Před zahájením případných zemních prací 

je nutné provést vytyčení podzemního vedení kabelové televize (vytyčení objednáte na tel. čísle 

466615165 nebo 777764439). Při provádění prací je nutné dbát platných norem a předpisů tak, 

aby nedošlo k poškození televizních kabelových rozvodů. 

- Souhrnného stanoviska Městského úřadu Vrchlabí čj.: ŽP/3667/2016-2 z 13.4.2017: 

Ochrana přírody a krajiny – Pokud se v prostoru staveniště vyskytují stromy nebo keře, 

zabezpečí je investor proti poškození (včetně kořenového systému). Při nezbytném kácení 

stromů s obvodem kmene 80 cm a více, měřeno ve výšce 130 cm nad zemí, a souvislých 

keřových porostů s celkovou plochou větší než 40 m
2
 je nutné povolení orgánu ochrany přírody 

v příslušné obcí. 

Cyklotrasa kříží tří bezejmenné pravostranné přítoky Labe: ID 101 66460, 101 66253 

(zatrubněn), 101 66251 

Jelikož se jedná o drobné přítoky, při stavbě cyklotrasy nedojde k jejich ohrožení či oslabení 

jejich ekologicko-stabilizační funkce. Není třeba žádat orgán ochrany přírody o souhlas 

se zásahem do významného krajinného prvku–vodního toku. 

Ochrana ovzduší – Postupovat v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

v aktuálním znění a souvisejícími předpisy. Zajistit minimální prašnost během stavebních prací 

i v průběhu užívání, včetně zajištění přepravy prašných materiálů zaplachtováním. Povrch stezky 

vyhotovit ve zpevněném neprašném vyhotovení a tuto udržovat v čistotě v průběhu užívání tak, 

aby nedocházelo k prašnosti. Volbou vhodné osvětlovací techniky zabránit obtěžování zářením 

z umělých zdrojů. 

Odpady – S veškerými vzniklými odpady ze stavby nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 

Sb , o odpadech v platném znění a souvisejícími předpisy Odpady shromažďovat oddělené podle 

druhů a předávat pouze do oprávněných zařízení, která jsou k nakládání s příslušným druhem 

odpadu schválena, tak, aby bylo upřednostněno využití odpadů před jejich odstraněním. 

Veškeré odpady ze stavby budou řádné předány do doby ukončení stavební činnosti. Nebezpečné 

odpady nemohou být likvidovány na místních skládkách ostatních odpadů, ale je nutné je předat 

do zařízení, které je oprávněné k nakládání s příslušným druhem nebezpečného odpadu. 

Nekontaminované zeminy a jiné přírodní materiály vytěžené během stavební činnosti mohou být 

použity v přirozeném stavu v místě stavby, mimo dikci zákona o odpadech. 

Nadbytečné zeminy a přírodní materiály, které není možno využít výše uvedeným způsobem, 

je nutno jako odpad předat do oprávněného zařízení nebo využít v kvalitě vstupní suroviny 

za předpokladu splnění podmínek stanovených příl. č. 11 vyhlášky č. 294/2005 Sb., která 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 17 z 37 

 
zahrnuje zejména splnění kvalitativních požadavků na obsah škodlivin podle příl.č. 10 výše 

uvedené vyhlášky. Základní podmínkou pro recyklací asfaltových směsí je vyloučení 

nadlimitního obsahu uhelných dehtů rozborem na obsah PAU v sušině podle dokumentu: 

Technické podmínky ministerstva dopravy TP 150. Rozbor včetně odběru vzorků provede 

akreditovaná laboratoř. Našemu správnímu orgánu bude doložen protokol o výsledku zkoušky 

včetně plánu odběru vzorků. Doklady o předání odpadů do oprávněných zařízení a protokoly 

o výsledcích rozborů budou doloženy stavebnímu úřadu. Na dokladu o předání musí být uvedeno 

z jaké stavby odpady pocházejí. 

Památková péče – Upozorňujeme však, že v případě provádění zemních prací je, z hlediska 

zákona č. 20/1987 Sb. o stát. památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, nutno veškeré 

dotčené území považovat za území s archeologickými nálezy a dle § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2 

výše citovaného zákona vyplývají pro stavebníka následující ohlašovací povinnosti: 

Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již 

od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu 

nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Je-li 

stavebníkem právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost 

záchranného archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického výzkumu 

tento stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně 

se postupuje, má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo 

provádění archeologických výzkumů. 

O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí 

být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo 

prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo. Oznámeni 

o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při 

nichž došlo k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu 

nebo potom, kdy se o archeologickém nálezu dověděl. 

- Vyjádření Dopravního inspektorátu Policie České republiky čj: KRPH-27201/ČJ-

2017-051006z 29.06.2017: 

Na podkladě skutečností uvedených v předložené projektové dokumentaci nemáme námitek 

k realizaci stavby pozemní komunikace. Dále vydáváme předchozí souhlas s realizací připojení 

a se zvláštním užíváním pozemní komunikace. Souhlasné stanovisko podmiňujeme dodržením 

níže uvedených podmínek: 

S ohledem na aktuální novelu Technických podmínek TP 179 - Navrhování komunikací 

pro cyklisty, požadujeme v rámci dalšího stupně projektové dokumentace provést revizi návrhu 

v maximálním možném rozsahu, který nebude v rozporu s vydaným územním rozhodnutím. 

V rámci realizace návrhu požadujeme splnění technických podmínek požadovaných 

pro vzájemné připojení pozemních komunikací, připojování sousedních nemovitostí a obecně 

technických požadavků na pozemní komunikace, uvedených v příslušných ustanoveních 

vyhlášky ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích ve znění pozdějších předpisů. Požadujeme dodržení a doložení rozhledu 

ze samostatných sjezdů na cyklostezku pro rychlost do 30km/h, zejména pak vůči stávajícím 

oplocením a branám, nebo vůči posunutým oplocením v rámci záměru. 

V dalším stupni projektové dokumentace požadujeme: 

Požadujeme přepracování dopravního značení u křížení cyklostezky s účelovou komunikací 

v km 0,950. Cyklostezka bude v tomto místě ukončena značením C8b. V dalším stupni 

projektové dokumentace dále požadujeme doplnění návrhu dopravně inženýrského opatření 

řešícího vyznačení uzavírek, omezení, případně objízdných tras v průběhu realizace záměru. 

- Vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace 

čj: SSKHK/SS/1373/2017-Kr z 25.04.2017: 

S umístěním stavby cyklotrasy a se zřízením silničního napojení souhlasíme za těchto podmínek: 

1) Stavbou budou dotčeny pozemky ve správě Správy silnic Královéhradeckého kraje, 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 18 z 37 

 
a to v místě umístění cyklotrasy, v místě úpravy stávajících sjezdů, v místě zřízení odvodnění 

a v místě zřízení silničních napojení. 

2) Stavbou silničního napojení nesmí být narušeny odtokové poměry silnice č. III/32551. 

3) Umístěním cyklotrasy nesmí být zúžen silniční profil. Bude zachována stávající šířka 

vozovky. 

4) Navrhovaná cyklotrasa musí splňovat TP 179 - Navrhování komunikací pro cyklisty, zejména 

způsobem oddělení cyklistů od silniční dopravy. 

5) V úseku těsného souběhu stavby bude cyklotrasa výškově oddělena silničním obrubníkem dle 

PD. Na straně vozovky bude po osazení obrub opraven kryt vozovky, tak aby plynule 

navazoval na stávající přilehlou vozovku. 

6) Dešťové vody ze silnice budou odváděny uličními vpustmi a obrubníkovým odvodněním (viz 

detail vzorového příčného řezu PD) které budou zaústěny do připravované kanalizační sítě, 

případně budou odvedeny na pozemky investora a následně nebude ze strany vlastníka 

pozemku vznesen požadavek na náhrady za likvidaci dešťových vod. 

7) V místě autobusového zálivu požadujeme doplnění odvodňovací vpusti se zaústěním 

do kanalizace 

8) Umístěním cyklotrasy bude dotčen propustek pod silnicí III/32551 za křižovatkou se silnicí 

III/32552. Propustek bude zachován a bude pročištěn. 

9) Nově zřizované DZ nebude zasahovat do průjezdního profilu silnice III/32551. 

10) Nove zřizované DZ cyklotrasy bude osazeno a udržováno na náklady investora cyklotrasy. 

11) Nově umísťované DZ na silnici III/32551 bude následně protokolárně předáno správci silnice 

do je správy. 

12) Stávající sjezdy budou opatřeny snadno čistitelným krytem vozovky, zpevnění musí 

vyhovovat předpokládanému zatížení dopravou. 

13) Podmínkou pro realizaci stavby je uzavření smlouvy o Omezení užívání nemovitosti zřízením 

silničního napojení. Jedná se o sjezdy cyklotrasy v místech křížení cyklotrasy a silnice 

III/32551. Podklady předloží investor stavby (seznam dotčených pozemků, výměry 

jednotlivých záborů, atd.). Formulář žádosti je ke stažení na stránkách společnosti. 

14) Podmínkou pro realizaci stavby je uzavření smlouvy o výpůjče na části pozemků dotčených 

stavbou cyklotrasy a to před zahájením územního řízení. Podklady předloží investor stavby 

(seznam dotčených pozemků, výměry jednotlivých záborů, atd.). Formulář žádosti 

je ke stažení na stránkách společnosti. 

15) Smlouvy o OUN zřízení silničního napojení pro stavbu: Labská cyklotrasa č. 24, Hostinné — 

Kl. Lhota, 2x silniční napojení cyklotrasy na silnici III/32551 — k.ú. Hostinné a Smlouva 

o OUN zřízení silničního napojení cyklotrasy na silnici III/32551 — k.ú. Kl. Lhota, již byly 

uzavřeny v roce 2012. 

16) Nejpozději 14 dní před zahájením stav. prací v silničním pozemku, požadujeme uzavřít 

nájemní smlouvu na provádění stavebních prací v silničním pozemku (tiskopis žádosti 

je k dispozici na stř. ve Vrchlabí). 

17) Dojde-li během stavby ke škodě na pozemcích ve správě majetkového správce, nebo k jejich 

znečištění, je investor stavby povinen znečištění okamžitě odstranit a vše uvést do řádného 

stavu na své náklady. 

18) Na pozemcích ve správě majetkového správce nebude umísťován stavební ani jiný materiál 

(zemina) pokud to nebude ošetřeno nájemní smlouvou. 

19) Rozhodnutí o zvl. užívání stavby vydá Silniční správní úřad ve Vrchlabí. 

- Vyjádření Povodí Labe, s.p. čj. PVZ/17/12101/Hm/O z 02.05.2017: 

Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodního toku souhlasíme 

s navrhovaným záměrem za předpokladu dodržení následujících připomínek: 

 Při stavbě nebude navyšována stávající niveleta terénu. 

 Navržená cyklotrasa kříží stávající polní cesty využívané správcem toku pro přístup 

k významnému vodnímu toku Labe V místech křížení či shodné trasy se stávajícími cestami 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 19 z 37 

 
požadujeme návrhovou únosnost komunikace minimálně 20 tun pro zajištění správy 

přilehlého vodního toku mechanizaci správce vodního toku. 

 Navržená trasa je částečně umístěna v záplavovém území Q100 a aktivní zóně vodního toku 

Labe Provoz na cyklotrase by měl tuto skutečnost respektovat (například uzavřením v době 

zvýšených průtoků, aby nedošlo k ohrožení uživatelů cyklostezky). 

 Správce toku požaduje umožnění vjezdu na cyklostezku zřízením trvalé výjimky 

z dopravního značení dodatkovými tabulkami s nápisem „MIMO VOZIDEL POVODÍ 

LABE, STÁTNÍ PODNIK". 

 Požadujeme být přizváni k dokončení přístavby silničního propustku. 

 V průběhu akce nesmí dojít k ukládáni vykopaného materiálu do koryta a ani na břehovou 

hranu koryta. 

 Zahájení stavebních prací bude v předstihu oznámeno pracovníkům Povodí Labe, státní 

podnik - závod Z1 Jablonec nad Nisou, provozní středisko Dvůr Králové nad Labem 

(Ing. Milan Fridrich, tel.: 606 634 916). 

Upozorňujeme, že Povodí Labe, státní podnik neponese žádnou odpovědnost za škody 

způsobené průchodem povodňových vod. 

- Vyjádření Správy železniční dopravní cesty, státní organizace čj. 16184/2017-SŽDC-

OŘ HKR-ÚT z 28. 6. 2017: 

V území dotčeném stavbou se nachází drážní podzemní vedení ve správě OŘ HKR a ČD 

Telematika a.s. 

1. V souladu s předloženým projektem bude v prostoru železničního přejezdu v žkm 103,581 

nejbližší vzdálenost křižovatky cyklotrasy se stávající polní cestou, měřeno v ose polní 

komunikace, 12,5 m od osy koleje. U přejezdů v žkm 102,225 a 103,970 bude vzdálenost 

křižovatky minimálně 30 m. 

2. Příčný sklon cyklotrasy bude směrem od drážního tělesa. 

3. Stavba bude umístěna mimo drážní těleso, drážní kabelové sítě a drážní odvodňovací 

zařízeni (příkopy a propustky v žkm 101,787_102,140_102,290_102,669_103,405_103,835 

a 103,985). Stavbou nesmí dojít k narušení jejich stavebního stavu a nesmí být zhoršeny 

průtočné poměry v jejich okolí. 

4. Požadujeme respektovat kabelovou trasu (sdělovací kabel TK 10XN) vedenou v blízkosti 

stavby - viz samostatné vyjádření ČD-Telematika. 

5. Stavba bude navržena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 

provozu dráhy. 

6. Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa dotčené železniční trati, 

provozuschopnost drážních zařízení a bezpečnost železničního provozu, 

7. Realizací stavby nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. 

8. Při zpracování projektové dokumentace pro povolení stavby musí být mj. dodržena vyhláška 

č. 177/1995 Sb. stavební a technický řád drah v platném znění a ČSN 73 6380 Železniční 

přejezdy a přechody v platném znění. 

9. Pro zatížení pozemku SŽDC p.č. 903/1 k.ú. Hostinné je nutno uzavřít nájemní smlouvu, 

s nabytím účinnosti protokolárním předáním pozemku zhotoviteli. O logicky ucelenou část 

dotčeného drážního pozemku bude následně investorem podána žádost o odkup - viz 

formulář v příloze. 

10.Pro další stupeň řízení požadujeme předložit projekt, který bude obsahovat: 

- zakreslení všech drážních sítí (sdělovací, zabezpečovací) dle podkladů SŽDC k sítím 

zn. 5853/12- OŘ HKR-150 ze dne 22. 6. 2012 a vyjádření ČD-Telematika, 

- podrobné okótované řešeni s odstupy od železničních přejezdů v žkm 102,225; 103,581 

a 103,970 (odstup od přejezdu, viditelnost výstražníků) a propustků v žkm 101.787; 

102.140; 102.290; 102.669; 103.405; 103.835 a 103.985. Stavbou nesmí dojít k narušení 

jejich stavebně technického stavu a funkčnosti (snížení kapacity odtoku). Tato skutečnost 

bude v technické zprávě výslovně uvedena, 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 20 z 37 

 
- součástí DSP budou okótované příčné řezy stavbou a tratí v místech vzájemného 

nejbližšího přiblížení. 

- Vyjádření ČD - Telematika a.s., čj. 4081/2017-0 z 6.4.2017: 

Při realizaci výše uvedené akce nedojde ke styku s telekomunikačním vedením a zařízením, 

která jsou chráněna ochranným pásmem dle §102 zák.č.127/2005 Sb.,o elektronických 

komunikacích. Kabel TK10xn0,8 vedený vlevo trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov - Poříčí 

nesmí být stavbou poškozen. Pokud budou výkopové práce probíhat v ochranném pásmu 

kabelu (1,5 m na obě strany ) musí být prováděny ručně, trasa kabelu musí být vytyčena 

a řešena jeho ochrana. Při splnění těchto podmínek se stavbou souhlasíme. 

- Závazného stanoviska Městského úřadu Vrchlabí  a.s., čj.: SÚ/9365/2017-2 

z 12.07.2017: 

1. SOUHLASÍME s umístěním stavby výše uvedené stavby. Dále speciální stavební úřad 

upozorňuje na skutečnost, že musí být zajištěno nasvícení budoucích případně navržených 

přechodů pro chodce (pokud budou realizovány) a dále celá stavba, která bude předmětem 

stavebního povolení speciálního stavebního úřadu ve věcech pozemních komunikací, musí 

splňovat podmínky stanovené vyhláškou číslo 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

2. Stavba se všemi součástmi dle zákona 13/1997 Sb., ve znění 268/2015 Sb., bude předmětem 

povolení speciálního stavebního úřadu MěÚ Vrchlabí. K žádosti o vydání stavebního 

povolení bude předložena projektová dokumentace vypracovaná v souladu s vyhláškou číslo 

146/2008 Sb. autorizovanou osobou v oboru dopravní stavby. Žádost o vydání stavebního 

povolení u speciálního stavebního úřadu MěÚ Vrchlabí bude doplněna o přílohy stanovené 

vyhláškou číslo 526/2006 Sb., o dokladech k žádosti o stavební povolení. 

- Stanovení podmínek ochrany sítě společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 

a. s., čj.:  z 02.05.2017: 

Pro vlastní realizaci stavby musí být dodrženy veškeré podmínky ochrany, které jsou 

součástí platného vyjádření o existenci SEK. 

1. SEK je nutno v místech křížení s novými IS, komunikacemi, zpevněnými plochami, 

cyklostezkou, vjezdy na pozemek, parkovacím stáním, autobusovým zálivem, oplocením 

s podezdívkou, protihlukovou stěnou apod., uložit do chráničky s přesahem na každou 

stranu 0,5 m při dodržení prost, normy ČSN 73 6005. 

2. Při uložení IS do souběhu s trasou SEK je nutno dodržet doporučení prost, normy ČSN 73 

6005. 

3. Před zahájením zemních prací v ochranném pásmu SEK (1,5 m na každou stranu 

od krajního vedení), je nutno prokazatelně ověřit zemní umístění SEK. 

4. SEK nesmí být uložena pod stavbou pevně spojenou se zemí, dále nesmí být uložena 

podélně v pojízdné komunikaci, v autobusovém zálivu, pod obrubníkem s betonovou patkou 

apod.. 

5. V tělese cyklostezky může být SEK podélně uložena s minimálním krytí, 0,5 m. 

6. Za předpokladu, dodržení podmínek ochrany uvedených v bodech 1 - 5, které budou 

ošetřeny v rozhodnutí stavebního úřadu a v prováděcí dokumentaci stavby, nemáme 

k navrhované stavbě žádných dalších připomínek a souhlasíme s její realizací. 

5. Stavebník zajistí koordinaci provádění stavby nepodléhající stavebnímu povolení ani ohlášení 

se stavbou cyklostezky, která bude dále koordinována s již povolenými stavbami v území. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  

Město Hostinné, IČO: 00277908, Náměstí 69, 543 71  Hostinné 

 

Odůvodnění 

U zdejšího stavebního úřadu byla 30.05.2017 podána žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 

Labská cyklotrasa č. 24, Hostinné - Klášterská Lhota na pozemcích: p. č. st. 297/3 (zastavěná 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 21 z 37 

 
plocha a nádvoří), 297/5 (zastavěná plocha a nádvoří), 302 (zastavěná plocha a nádvoří), 733 

(zastavěná plocha a nádvoří), 758 (zastavěná plocha a nádvoří), 760 (zastavěná plocha a nádvoří), 

p. č.  590/1 (orná půda), 590/9 (orná půda), 594/1 (zahrada), 613/1 (trvalý travní porost),  973/2 

(ostatní plocha), 974 (ostatní plocha), 1034/1 (ostatní plocha), 1041/1 (trvalý travní porost), 1044 

(ostatní plocha), 1058/2 (trvalý travní porost), 1065/1 (vodní plocha), 1071/1 (trvalý travní porost), 

1071/4 (trvalý travní porost), 1078/1 (orná půda), 1078/3 (orná půda), 1078/4 (orná půda), 1078/6 

(orná půda), 1082/1 (ostatní plocha), 1082/3 (ostatní plocha), 1093/1 (trvalý travní porost), 1093/2 

(trvalý travní porost), 1370/3 (ostatní plocha), 1370/6 (ostatní plocha), 1370/7 (ostatní plocha), 

1372 (ostatní plocha), 1373 (ostatní plocha), 1467 (ostatní plocha), 1537 (ostatní plocha), 1549 

(ostatní plocha), 903/1 (ostatní plocha) v k. ú. Hostinné; p. č. 531/2 (trvalý travní porost), 531/3 

(trvalý travní porost), 532/2 (trvalý travní porost), 545/1 (trvalý travní porost), 545/2 (vodní 

plocha), 545/9 (vodní plocha), 545/12 (trvalý travní porost), 553 (trvalý travní porost), 557/1 (trvalý 

travní porost), 558 (vodní plocha), 562/1 (trvalý travní porost), 563 (trvalý travní porost), 569 

(trvalý travní porost), 572 (trvalý travní porost),  577 (trvalý travní porost), 582/1 (trvalý travní 

porost), 584 (trvalý travní porost), 596 (trvalý travní porost), 615 (ostatní plocha), 677/2 (ostatní 

plocha), 679 (trvalý travní porost)  v k. ú. Klášterská Lhota. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní 

řízení.  

V tomto případě byla stavba požadována umístit v území, pro které je zpracován územní plán (k. ú. 

Hostinné i k. ú. Klášterská Lhota) a zároveň se nejedná o záměr posuzovaný ve zjišťovacím řízení 

ani pro něj nebylo vydáno stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí.  

V tomto konkrétním případě se dle počtu stanovených účastníků územního řízení, kterých je více 

než 30, jednalo o řízení s velkým počtem účastníků ve smyslu § 144 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a současně o záměr zasahující 

do území  dvou obcí, proto stavební úřad opatřením z 29.06.2017 oznámil podle § 87 odst. 1 a 3 

stavebního zákona, ve vazbě na § 144 a § 25 správního řádu zahájení územního řízení a současně 

k projednání žádosti nařídil ústní jednání na 01.08.2017 (úterý) ve 13:00 h, se schůzkou pozvaných 

v kanceláři Městského úřadu Hostinné, Odboru stavebního, II. patro, č. dveří 40. Doručení opatření 

bylo provedeno ve smyslu § 87 odst. 3 stavebního zákona účastníkům dle § 85 odst. 1 písm. b) 

stavebního zákona: Město Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné (současně se jedná o účastníka 

dle § 27 odst. 1 správního řádu) a OBEC KLÁŠTERSKÁ LHOTA, Klášterská Lhota 86, 543 71 

Hostinné jednotlivě, ostatním účastníkům řízení veřejnou vyhláškou (vyvěšením).  

Stavební úřad zároveň dle ustanovení § 89 stavebního zákona v opatření, kterým oznámil zahájení 

řízení, upozornil, že závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4, 

a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání; jinak se k nim 

nepřihlíží. Účastníci řízení mohli nahlížet do podkladů rozhodnutí u stavebního úřadu, Náměstí 69, 

543 71 Hostinné ve dnech: pondělí a středa 8:00–11:00 a 12:00–17:00 h; úterý a pátek 8:00–

11:00 h, v jiných termínech po předchozí domluvě. Součástí tohoto opatření stavebního úřadu bylo 

i učinění sdělení ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu.  

Podle § 76 stavebního zákona lze umisťovat stavby nebo zařízení, jejich změny, měnit vliv jejich 

užívání na území, měnit využití území a chránit důležité zájmy v území jen na základě územního 

rozhodnutí nebo územního souhlasu, nestanoví-li zákon jinak. Každý, kdo navrhuje vydání 

územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, je povinen dbát požadavků uvedených v § 90 a být 

šetrný k zájmům vlastníků sousedních pozemků a staveb, za tímto účelem si může vyžádat územně 

plánovací informaci, nejsou-li mu podmínky využití území a vydání územního rozhodnutí nebo 

územního souhlasu známy. 

Rozhodnutí o umístění stavby vymezuje stavební pozemek, umisťuje navrhovanou stavbu, stanoví 

její druh a účel, podmínky pro její umístění, pro zpracování projektové dokumentace pro vydání 

stavebního povolení, pro ohlášení stavby a pro napojení na veřejnou dopravní a technickou 

infrastrukturu. 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 22 z 37 

 
Stanovení účastníků územního řízení dle § 85 stavebního zákona, kdy účastníky územního řízení 

jsou: 

- účastníci dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona – žadatel (pro potřeby doručování též 

účastník dle § 27 odst. 1 správního řádu): 

Město Hostinné, IČO: 00277908, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

- účastníci dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona – obec, na jejímž území má být 

požadovaný záměr uskutečněn: 

Město Hostinné, IČO: 00277908, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

OBEC KLÁŠTERSKÁ LHOTA, Klášterská Lhota 86, 543 71 Hostinné 

- účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 

má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 

k tomuto pozemku nebo stavbě: 

Město Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné – žadatel, který je současně vlastníkem p. č. st. 733, 

760, p. č. 590/1, 590/9, 613/1, 973/2, 974, 1044, 1058/2, 1065/1, 1071/4, 1078/3, 1078/4, 1082/3, 

1093/2, 1467, 1537, 1549, p. č. st. 297/3 jehož součástí je čp. 299 v k. ú. Hostinné a vlastník 

dotčené technické infrastruktury); 

Jaromír Jerje, Vrchlabská 261, 543 71 Hostinné (p. č. st. 297/5 jehož součástí je čp. 261 v k. ú. 

Hostinné) 

Petr Šindelář, Vrchlabská 248, 543 71 Hostinné (p. č. st. 302  jehož součástí je čp. 248, p. č. 594/1 

v k. ú. Hostinné) 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3, hospodaření 

se svěřeným majetkem Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 

Hradec Králové 4 (p. č. 615 v k. ú. Klášterská Lhota, p. č. st. 758, p. č. 1372, 1373 v k. ú. Hostinné) 

Josef Vrbata, Čermná 60, 543 77 Čermná u Vrchlabí (p. č. 1034/1 v k. ú. Hostinné) 

Kamila Vrbatová, Čermná 60, 543 77 Čermná u Vrchlabí (p. č. 1034/1 v k. ú. Hostinné) 

Hana Pitrmucová, Dolní Branná 115, 543 62 Dolní Branná (p. č. 1041/1 v k. ú. Hostinné) 

Josef Sahánek, Horní Olešnice 14, 543 71 Hostinné (p. č. 1041/1 v k. ú. Hostinné) 

Jan Basař, Prosečné 53, 543 73  Prosečné (p. č. 1071/1, 1078/1, 1078/6, 1082/1, 1093/1, 1370/3, 

1370/7 v k. ú. Hostinné) 

Dobrá mysl, s.r.o., V Rohožníku 535, Dubeč, 107 00 Praha 112 (p. č. 1370/6 v k. ú. Hostinné) 

Petr Hornych, Milady Horákové 815/42, Holešovice, 170 00 Praha 7 (p. č. 577, 596 v k. ú. 

Klášterská Lhota) 

Miroslava Sekerová, V domově 1875/22, Žižkov, 130 00 Praha 3 (p. č. 577, 596 v k. ú. Klášterská 

Lhota) 

Martin Štěpánek, Dělnická 82, Podhůří, 543 03 Vrchlabí 3 (p. č. 569, 572 v k. ú. Klášterská Lhota) 

Jan Kalenský, Klášterská Lhota 19, 543 71 Hostinné (p. č. 582/1, 584 v k. ú. Klášterská Lhota) 

Olga Kalenská, Klášterská Lhota 19, 543 71 Hostinné (p. č. 582/1, 584 v k. ú. Klášterská Lhota) 

Jiří Vízner, Z. Fibicha 551, 543 71 Hostinné (p. č. 531/2, 532/2, 545/1, 545/9, 553, 557/1, 558 

v k. ú. Klášterská Lhota) 

Jiří Vízner, Labská fortna 227, 543 71 Hostinné (p. č. 531/2, 532/2, 545/1, 545/9, 553, 557/1, 558 

v k. ú. Klášterská Lhota) 

Oldřich Vízner, Náměstí 72, 543 71 Hostinné (p. č. 531/2, 532/2, 545/1, 545/9, 553, 557/1, 558 

v k. ú. Klášterská Lhota) 

Ing. Soňa Víznerová, Za Mototechnou 2653/10, Stodůlky, 155 00 Praha 515 (p. č. 531/2, 532/2, 

545/1, 545/9, 553, 557/1, 558 v k. ú. Klášterská Lhota) 

Vlasta Melšová, Budapešťská 573/20, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín 2 (p. č. 531/2, 532/2, 545/1, 

545/9, 553, 557/1, 558 v k. ú. Klášterská Lhota) 

Zdenka Krausová, Klášterská Lhota 88, 543 71 Hostinné (p. č. 531/2, 532/2, 545/1, 545/9, 553, 

557/1, 558 v k. ú. Klášterská Lhota) 

Jana Bílková, Pod parkem 1244, 543 01 Vrchlabí 1 (p. č. 531/2, 532/2, 545/1, 545/9, 553, 557/1, 

558 v k. ú. Klášterská Lhota) 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 23 z 37 

 
Zdeňka Valentová, Pod parkem 1245, 543 01 Vrchlabí 1 (p. č. 531/2, 532/2, 545/1, 545/9, 553, 

557/1, 558 v k. ú. Klášterská Lhota) 

Jitka Víznerová, Za Lékárnou 639, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší (p. č. 531/2, 532/2, 545/1, 545/9, 

553, 557/1, 558 v  k. ú. Klášterská Lhota) 

Anna Brunerová, Dobrovského 102, 277 16 Všetaty (p. č. 531/2, 532/2, 545/1, 545/9, 553, 557/1, 

558 v k. ú. Klášterská Lhota) 

OBEC KLÁŠTERSKÁ LHOTA, Klášterská Lhota 86, 543 71 Hostinné (p. č. 531/3, 545/12, 677/2, 

679 v k. ú. Klášterská Lhota) 

Ivan Netresta, Klášterská Lhota 2, 543 71 Hostinné (p. č. 545/2, 562/1, 563 v k. ú. Klášterská 

Lhota) 

Pavel Hornych, Za Kovářským rybníkem 267, Šeberov, 149 00 Praha 415 (p. č. 577, 596 v k. ú. 

Klášterská Lhota) 

Ing. Pavla Jiráčková, Kryšpínova 527/4, Dolní Měcholupy, 109 00 Praha 111(p. č. 577, 596 v k. ú. 

Klášterská Lhota) 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 (zástavní právo zákonné, 

předkupní právo a omezení disp. práv k p. č. 1071/1, 1078/1, 1078/6, 1082/1, 1093/1, 1370/3, 

1370/7 v k. ú. Hostinné; zástavní právo k p. č. 577, 596 v k. ú. Klášterská Lhota) 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 (věcné břemeno k p. č. 

615 v k. ú. Klášterská Lhota a vlastník dotčené technické infrastruktury) 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 (vlastník dotčené technické 

infrastruktury) 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 (vlastník 

dotčené technické infrastruktury) 

Osoby uvedené na LV 88:  Fleischer Franz, Walcher Elisabeth, Stransky Katharina, Járová Karla, 

Fleischerová Emilie, 28. pluku 612/23, Vršovice, 101 00 Praha, Fleischer Pavel, 28. pluku 612/23, 

Vršovice, 101 00 Praha, Fleischer Petr, 28. pluku 612/23, Vršovice, 101 00 Praha (zástavní práva 

k p. č. 577, 596 v k. ú. Klášterská Lhota) 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 

(p. č. 903/1 v k. ú. Hostinné) 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (správce povodí z důvodu 

záplavového území a příjezdů k vodnímu toku) 

- účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

územním rozhodnutím přímo dotčeno, identifikovaní v souladu s § 87 odst. 3 stavebního zákona 

označením pozemku a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 

p. č. 1061, 1538, 1059/2, 1048/1, 1031/1, 1031/3, 610/1, 1031/5, 1374, 1466, 1034/2, 1078/5, 

1370/4, 1370/8, 1370/5, p. č. st. 304 jehož součástí je čp. 365, 756 jehož součástí je čp. 657, 751 

jehož součástí je čp. 656, 752 jehož součástí je čp. 659, 1195 jehož součástí je čp. 811, 300  jehož 

součástí je čp. 249 v k. ú. Hostinné, p. č. 571/14, 582/2, 571/1, 597, p. č. st. 73  jehož součástí je čp. 

72 v k. ú. Klášterská Lhota. (Pozn. označení St. před číslem nemovitosti /rozumí se pozemek i stavby 

na něm/ znamená stavební parcelu a stavby, nemovitosti bez označení St. před číslem nemovitosti 

jsou pozemkové parcely); 

a známí vlastníci sousedních staveb (neevidovaných v katastru nemovitostí): 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Město Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

OBEC KLÁŠTERSKÁ LHOTA, Klášterská Lhota 86, 543 71 Hostinné 

ČD – Telematika a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

- účastníci dle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona - osoby, o kterých tak stanoví zvláštní  

 právní předpis  



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 24 z 37 

 
taková osoba nebyla zjištěna. Stavební úřad sdělil oprávněným osobám informaci o podané žádosti 

o umístění předmětné stavby ve smyslu § 70 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů, přičemž dnem sdělení informace o zahájení řízení se rozumí první 

den jejího zveřejnění na úřední desce správního orgánu a současně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup – 06.06.2017 a v zákonem stanovené 8 denní lhůtě mu nebyla oznámena účast v řízení 

žádnou k tomu oprávněnou osobou.  

Podle § 85 odst. 3 stavebního zákona: účastníky řízení nejsou nájemci bytů, nebytových prostor 

nebo pozemků. 

Postavení účastníka řízení nemá zplnomocněný zástupce účastníka řízení. 

Při určování okruhu účastníků řízení vycházel stavební úřad zejména z rozsahu předmětné stavby, 

její polohy a umístění na pozemku, odstupů předmětné stavby od hranic pozemků a staveb na nich, 

možnostem a způsobu zásobování stavby materiálem, a možných vlivů provádění stavby 

na sousední pozemky a stavby (např. prašnost, hlučnost, otřesy, vibrace, nutnost provedení stavby 

ze sousedního pozemku, případnými negativními vlivy průběhu provádění stavby, vlivem 

následného užívání stavby, apod.), možných vlivů realizované stavby na sousední pozemky 

a stavby a tím i dopad na práva osob majících k sousedním pozemkům a stavbám na nich vlastnické 

či jiné právo. Stavební úřad si pro stanovení okruhu účastníků řízení stanovil pásmo od obvodu 

stavby, která je předmětem tohoto rozhodnutí, ve kterém by se dalo předpokládat omezení 

vlastnického práva k nemovitostem z výše uvedených hledisek. Na základě výše uvedeného lze 

konstatovat, že jiné osoby, které by mohly být na základě § 85 stavebního zákona účastníky řízení, 

stavební úřad nezjistil.  

Podle § 78 odst. 3 stavebního zákona: u záměrů zasahujících do území několika obcí se doručuje 

oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení vyvěšením na úředních deskách příslušných 

obecních úřadů; obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b), se doručuje jednotlivě. 

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem. 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech 

v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 

v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. S ohledem na shora uvedené: městu Hostinné 

i obci Klášterská Lhota bylo opatření z 29.06.2017 doručeno jednotlivě, dle údajů na dodejkách 

shodně 30.06.2017. Opatření z 29.06.2017 bylo vyvěšeno na úřední desce orgánu, který 

je stavebním úřadem 30.06.2017 a současně týž den i způsobem umožňujícím dálkový přístup, 

svěšení z úřední desky orgánu, který je stavebním úřadem i z elektronické úřední desky umožňující 

dálkový přístup bylo provedeno 17.07.2017. Obec Klášterská Lhota provedla dle poskytnutých 

informací vyvěšení na své úřední desce od 30.06.2017 a shodně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, přičemž dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 

je stavebním úřadem (v tomto případě datum shodné). 

Žádost o vydání územního rozhodnutí obsahuje dle § 86 stavebního zákona kromě obecných 

náležitostí podle správního řádu základní údaje o požadovaném záměru, identifikační údaje 

o pozemku nebo stavbě, na nichž se má záměr uskutečnit, uvedení osob, které mají vlastnické nebo 

jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, jestliže může být jejich právo 

územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

K žádosti žadatel (celkově) připojil a doplnil: 

a) doklady prokazující jeho vlastnické právo nebo smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu 

nebo opatření k pozemkům nebo stavbám, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn; tyto 

doklady se připojují, nelze-li tato práva ověřit v katastru nemovitostí dálkovým přístupem: 

- v tomto případě byla podána žádost pro stavbu dotýkající pozemky: p. č. st. 297/3 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 297/5 (zastavěná plocha a nádvoří), 302 (zastavěná plocha a nádvoří), 733 

(zastavěná plocha a nádvoří), 758 (zastavěná plocha a nádvoří), 760 (zastavěná plocha 

a nádvoří), p. č.  590/1 (orná půda), 590/9 (orná půda), 594/1 (zahrada), 613/1 (trvalý travní 

porost),  973/2 (ostatní plocha), 974 (ostatní plocha), 1034/1 (ostatní plocha), 1041/1 (trvalý 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 25 z 37 

 
travní porost), 1044 (ostatní plocha), 1058/2 (trvalý travní porost), 1065/1 (vodní plocha), 1071/1 

(trvalý travní porost), 1071/4 (trvalý travní porost), 1078/1 (orná půda), 1078/3 (orná půda), 

1078/4 (orná půda), 1078/6 (orná půda), 1082/1 (ostatní plocha), 1082/3 (ostatní plocha), 1093/1 

(trvalý travní porost), 1093/2 (trvalý travní porost), 1370/3 (ostatní plocha), 1370/6 (ostatní 

plocha), 1370/7 (ostatní plocha), 1372 (ostatní plocha), 1373 (ostatní plocha), 1467 (ostatní 

plocha), 1537 (ostatní plocha), 1549 (ostatní plocha), 903/1 (ostatní plocha) v k. ú. Hostinné; 

p. č. 531/2 (trvalý travní porost), 531/3 (trvalý travní porost), 532/2 (trvalý travní porost), 545/1 

(trvalý travní porost), 545/2 (vodní plocha), 545/9 (vodní plocha), 545/12 (trvalý travní porost), 

553 (trvalý travní porost), 557/1 (trvalý travní porost), 558 (vodní plocha), 562/1 (trvalý travní 

porost), 563 (trvalý travní porost), 569 (trvalý travní porost), 572 (trvalý travní porost),  577 

(trvalý travní porost), 582/1 (trvalý travní porost), 584 (trvalý travní porost), 596 (trvalý travní 

porost), 615 (ostatní plocha), 677/2 (ostatní plocha), 679 (trvalý travní porost)  v k. ú. Klášterská 

Lhota. 

- Vlastnictví těchto pozemků ověřil stavební úřad v katastru nemovitostí dálkovým přístupem. 

Nemovitosti p. č. st. 733, 760, p. č. 590/1, 590/9, 613/1, 973/2, 974, 1044, 1058/2, 1065/1, 

1071/4, 1078/3, 1078/4, 1082/3, 1093/2, 1467, 1537, 1549, p. č. st. 297/3 jehož součástí je čp. 

299 v k. ú. Hostinné, dotčené umístěním stavby, jsou zapsány na LV 10001 ve prospěch 

žadatele. Vlastnické právo k daným nemovitostem není nikterak omezeno.   

Stavba byla požadována umístit i na pozemcích ve vlastnictví jiných osob, viz shora uvedený 

výčet, bez vyjmenovaných nemovitostí ve vlastnictví žadatele. K těmto stavbou dotčeným 

nemovitostem dokladoval žadatel souhlasy ve smyslu § 86 odst. 3 stavebního zákona nebo 

smlouvy o právu provést stavbu, přičemž stavební úřad v řízení předložené doklady zhodnotil 

jako dostačující pro umístění předmětné stavby ve smyslu požadavků stavebního zákona. 

Naproti tomu v případě pozemků p. č. 531/2, 532/2, 545/1, 545/9, 553, 557/1, 558 v k. ú. 

Klášterská Lhota, na kterých byla stavba cyklostezky rovněž požadována umístit, žadatel právo, 

které by jej opravňovalo na nich umístit požadovanou stavbu, dle ustanovení stavebního zákona 

neprokázal. 

-  z pohledu možného dotčení vlastnických či užívacích práv k podzemním či nadzemním vedením 

či zařízením (případně jejich ochranným pásmům) byla doložena souhlasná vyjádření vlastníků 

těchto vedení či zařízení. 

b) závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo jiné doklady podle zvláštních 

právních předpisů, nevydává-li se koordinované závazné stanovisko podle § 4 odst. 7 nebo 

o závazné stanovisko vydávané správním orgánem, který je příslušný vydat územní rozhodnutí: 

- Městský úřad Vrchlabí, silniční správní úřad, potvrzení platnosti čj. ORM/4265/2017-2 

z 29.03.2017; 

- Městský úřad Vrchlabí, silniční správní úřad, závazné stanovisko čj. ORM/4732/2016-2 

z 13.04.2016 a závazné stanovisko čj.:ORM/13959/2012-2 z 03.09.2012; 

- Městský úřad Vrchlabí, silniční správní úřad, samostatně vykonatelné rozhodnutí o povolení 

připojení komunikace čj. ORM/16403/2012-2 z 25.10.2012; 

- Městský úřad Vrchlabí, odbor RM a ÚP, vyjádření čj. ORM/4529/2017-2 z 05.04.2017; 

- Městský úřad Vrchlabí, odbor RM a ÚP, vyjádření z hlediska ÚP čj. ORM/5886/2017 

z 04.05.2017; 

- Městský úřad Vrchlabí, odbor RM a ÚP, osvědčení, závazné stanovisko čj. ORM/9397/2017/Ha-

2 z 12.07.2017; 

- Městský úřad Vrchlabí, odbor ŽP, souhrnné stanovisko čj. ŽP/3667/2016-2 z 13.04.2017; 

- Městský úřad Vrchlabí, odbor ŽP samostatně vykonatelné rozhodnutí čj.:ŽP/17192/2012-2-Le 

z 30.10.2012; 

- Městský úřad Vrchlabí, odbor ŽP - ochrana ZPF, souhlas s trvalým odnětím pozemku ze ZPF 

čj. ŽP/6530/2017 z 22.05.2017; 

- Městský úřad Vrchlabí, speciální stavební úřad, závazné stanovisko čj. SÚ/9365/2017-2 

z 12.07.2017; 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 26 z 37 

 
- Krajský úřad KHK, odbor ŽP a zemědělství, stanovisko orgánu ochrany přírody čj. KÚKHK-

8271/ZP/2017 z 02.03.2017; 

- Krajský úřad KHK, odbor ŽP a zemědělství, sdělení z hlediska zařazení záměru čj. KUKHK-

16381/ZP/2017 z 17.05.2017; 

- Hasičský záchranný sbor KHK, územní odbor Trutnov, závazné stanovisko čj. HSHK-1698-

2/2017 z 25.04.2017; 

- Krajská hygienická stanice KHK, územní pracoviště Trutnov, sdělení čj. KHSHK 

09086/2017/2016/HOK.TU/Po z 03.04.2017; 

- Policie ČR, Krajské ředitelství, územní odbor Trutnov, Dopravní inspektorát, vyjádření 

čj. KRPH-956-137/Čj-2016-051006 z 26.05.2016; 

- Policie ČR, Krajské ředitelství, územní odbor Trutnov, Dopravní inspektorát, vyjádření 

čj. KRPH-27201/ Čj-2017-051006 z 29.06.2017; 

- Drážní úřad, sekce stavební – územní odbor Praha, vyjádření čj. MP-SOP0658/17-2/Bj DUCR-

18173/17/Bj z 28.03.2017; 

- Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů, závazné 

stanovisko čj. 3398/61822/2017-8201-OÚZ-PCE z 28.04.2017 

c) stanoviska vlastníků resp. správců veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti 

a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

- ČEZ Distribuce, a.s.,  sdělení o existenci energetického zařízení čj. 0100726145 z 07.04.2017; 

- ČEZ Distribuce, a.s., souhlas s PD čj. 1092389676 z 07.04.2017; 

- ČEZ Distribuce, a.s., souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu čj. 221/2017 z 11.04.2017; 

- Telco Pro Services, a.s., sdělení o existenci komunikačního vedení čj. 0200582330 z 07.04.2017; 

- CETIN, a.s.,  vyjádření o existenci sítě čj. 602633/17 z 02.05.2017; 

- CETIN, a.s.,  vyjádření o existenci sítě čj. 602609/17 z 02.05.2017; 

- CETIN, a.s.,  vyjádření o existenci sítě čj. 602638/17 z 02.05.2017; 

- CETIN, a.s.,  stanovení podmínek ochrany sítě čj. POS 764/17 z 25.07.2017; 

- GasNet, s.r.o., stanovisko k předložené PD čj. 5001479159 z 06.04.2017; 

- ČD-Telematika, souhrnné stanovisko čj. 4081/2017-0 z 06.04.2017; 

- STAR-MONT Pardubice, vyjádření k existenci sítí TKR z 10.04.2017; 

d) smlouvy s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury nebo plánovací 

smlouvu, vyžaduje-li záměr vybudování nové nebo úpravu stávající veřejné dopravní a technické 

infrastruktury: 

-  záměrem je vybudování nové veřejné dopravní infrastruktury, vše je řešeno tímto rozhodnutím; 

e) dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí, která obsahuje průvodní zprávu, souhrnnou 

technickou zprávu, výkresovou dokumentaci a dokladovou část: 

-  byla doložena dokumentace zak. č. 2012-045, kterou vypracoval CR Project s. r. o. 

IČO: 27086135, Ing. Jan Havelka a kterou ověřil Ing. Jan Horák, autorizovaný inženýr pro 

dopravní stavby ČKAIT 0009694, obsahující předepsané části dle výše uvedeného ustanovení 

písmene e). 

Dále bylo do spisového materiálu doloženo:  

- Správa železniční dopravní cesty, Hradec Králové, souhrnné stanovisko čj. 11558/2017-SŽDC-

OŘ HKR-ÚT z 21.03.2017; 

- Správa železniční dopravní cesty, Hradec Králové, souhrnné stanovisko čj. 16184/2017-SŽDC-

OŘ HKR-ÚT z 28.06.2017; 

- Povodí Labe, s.p., Hradec Králové, stanovisko čj. PVZ/17/12101/Hm/0 z 02.05.2017; 

- Správa silnic KHK, Hradec Králové, vyjádření ke stavbě čj. SSKHK/SS/1373/2017-Kr 

z 25.04.2017; 

- Obecní úřad Klášterská Lhota, vyjádření k aktualizaci PD čj. 12/17/KO z 27.04.2017; 

- Město Hostinné, aktualizace vyjádření čj. 1364/2017/MAJ/Ko z 03.04.2017; 

- Souhlasy a smlouvy. 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 27 z 37 

 
Stanoví-li tak zvláštní právní předpis, nebo pokud bude navrhovaný záměr svými negativními vlivy 

překračovat limitní hodnoty stanovené zvláštními právními předpisy za hranicí pozemků určeného 

k jeho realizaci, předloží žadatel současně žádost o vydání rozhodnutí o ochranném pásmu – netýká 

se předmětné stavby. Dle doložených dokladů stavba nebude mít žádné negativní vlivy, kterými 

bude překračovat limitní hodnoty stanovené zvláštními právními předpisy za hranicí pozemku 

určeného k její realizaci, nevzniká ochranné pásmo. Ke stavbě byla pořízena souhlasná stanoviska 

orgánů na úseku ochrany životního prostředí, dopravy, požární ochrany. 

Obsahové náležitosti žádosti o vydání územního rozhodnutí a jejích příloh, včetně rozsahu a obsahu 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, stanoví prováděcí právní předpis. Dokumentace 

změny využití území může být nahrazena dokumentací podle zvláštních právních předpisů, které 

upravují nové využití území, pokud náležitosti takové dokumentace jsou stanoveny zákonem – 

netýká se této stavby.  

Dle § 76 odst. 2 stavebního zákona každý, kdo navrhuje vydání územního rozhodnutí nebo 

územního souhlasu, je povinen dbát požadavků uvedených v § 90 a být šetrný k zájmům vlastníků 

sousedních pozemků a staveb, za tímto účelem si může vyžádat územně plánovací informaci, 

nejsou-li mu podmínky využití území a vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu 

známy. Šetrnost k zájmům vlastníků sousedních pozemků a staveb se dle názoru stavebního úřadu 

dá považovat za zachovanou, pokud žadatel navrhne stavbu v souladu s právními předpisy, zejména 

pak pokud jsou dodržena ustanovení vyhlášky 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 

území, ve znění pozdějších předpisů, která stanoví obecné požadavky na využívání území při 

vymezování ploch a pozemků, při stanovování podmínek jejich využití a umisťování staveb na nich 

a rozhodování o změně stavby a o změně vlivu stavby na využití území. Ustanovení části druhé této 

vyhlášky se použije při vymezování ploch v územních plánech. Ustanovení částí třetí a čtvrté této 

vyhlášky se použije při vymezování pozemků a umisťování staveb na nich; při rozhodování 

o nástavbách, stavebních úpravách, změně vlivu stavby na využití území, při vymezování pozemků 

veřejných prostranství a u zastavěných stavebních pozemků stavbami, které jsou kulturními 

památkami nebo jsou v památkových rezervacích nebo památkových zónách, se podle vyhlášky 

postupuje, pokud to závažné územně technické nebo stavebně technické důvody nevylučují. 

Posuzování záměru žadatele ve smyslu § 90 stavebního zákona. Dle tohoto ustanovení se žádost 

posuzuje vždy z hlediska splnění požadavků stavebního zákona, obecných požadavků na využívání 

území, tj. ve smyslu vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 501/2006 Sb.“ nebo také jen „vyhláška“), dále 

vyhlášky č. 503/2006 Sb. a vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění. Dále se mj. posuzuje splnění 

požadavků na veřejnou infrastrukturu a soulad s územně plánovací dokumentací. Soulad 

s požadavky zvláštních právních předpisů je posuzován na základě závazných stanovisek či jiných 

opatření dotčených orgánů. 

Jak bylo uvedeno výše, stavební úřad k projednání žádosti nařídil ústní jednání na 01.08.2017 

(úterý) ve 13:00 h, ze kterého byl sepsán protokol, který je založen do spisu. Při tomto ústním 

jednání mj. žadatel v reakci na neprokázání svého práva umístit stavbu na pozemcích v rozsahu 

žádosti o vydání územního rozhodnutí požádal o vydání územního rozhodnutí pro část požadované 

stavby cyklostezky. Jedná se o část stavby na pozemcích, ke kterým má veškerá potřebná vyjádření, 

rozhodnutí a opatření vč. dokladů prokazujících žadatelovo vlastnické právo, nebo právo smlouvu 

či souhlas (udělené osobou k tomu oprávněnou) ve smyslu ustanovení § 86 stavebního zákona 

a současně se jedná o takovou část, která má zajištěno dopravní napojení, tedy je schopna být 

samostatně povolena a i případně samostatně užívána. Definování pozemků dotčených částí stavby, 

pro kterou  je požadováno vydání rozhodnutí, bylo provedeno určením k. ú. a negativním výčtem 

pozemků, které naproti původnímu rozsahu dotýkaných nemovitostí předmětem územního 

rozhodnutí být nemají, což jsou pozemky p. č. 1078/3, 1078/6, 1082/1, 1082/3, 1093/1 v k. ú. 

Hostinné. Pro zbývající část stavby na pozemcích v k. ú. Klášterská Lhota a p. č. 1078/3, 1078/6, 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 28 z 37 

 
1082/1, 1082/3, 1093/1 v k. ú. Hostinné (dle žádosti o vydání rozhodnutí) žadatel žádal územní 

řízení přerušit pro odstranění vad podání. Nejedná se tedy o zúžení záměru, ten zůstává dle žádosti,  

ale o jeho rozdělení na dvě části s tím, že  část, pro kterou je vydáváno toto rozhodnutí není závislá 

na části, která bude přerušena.  

Vzhledem k tomu, že není znám žádný důvod, pro který by tomuto návrhu nemohlo být vyhověno 

a nebyly shledány jiné vady bránící vydání rozhodnutí, stavební úřad rozhodl tak, jak je uvedeno 

ve výroku rozhodnutí a veškeré další níže uvedené posuzování záměru se vztahuje pouze na část 

stavby cyklostezky dotýkající pozemky p. č. st. 297/3 (zastavěná plocha a nádvoří), 297/5 

(zastavěná plocha a nádvoří), 302 (zastavěná plocha a nádvoří), 733 (zastavěná plocha a nádvoří), 

758 (zastavěná plocha a nádvoří), 760 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č.  590/1 (orná půda), 590/9 

(orná půda), 594/1 (zahrada), 613/1 (trvalý travní porost),  973/2 (ostatní plocha), 974 (ostatní 

plocha), 1034/1 (ostatní plocha), 1041/1 (trvalý travní porost), 1044 (ostatní plocha), 1058/2 (trvalý 

travní porost), 1065/1 (vodní plocha), 1071/1 (trvalý travní porost), 1071/4 (trvalý travní porost), 

1078/1 (orná půda), 1078/4 (orná půda), 1093/2 (trvalý travní porost), 1370/3 (ostatní plocha), 

1370/6 (ostatní plocha), 1370/7 (ostatní plocha), 1372 (ostatní plocha), 1373 (ostatní plocha), 1467 

(ostatní plocha), 1537 (ostatní plocha), 1549 (ostatní plocha), 903/1 (ostatní plocha) v k. ú. 

Hostinné, tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, jejíž délka je  0,95 km. 

V územním řízení stavební úřad posuzuje, zda je záměr žadatele v souladu: 

a) s vydanou územně plánovací dokumentací (dále jen „UPD“ nebo „UP“) 

- Jedním ze stupňů územně plánovací dokumentace je územní plán.  

Město Hostinné má platný územní plán. Územní plán stanoví základní koncepci rozvoje území 

obce, ochrany jeho hodnot, jeho plošného a prostorového uspořádání (dále jen „urbanistická 

koncepce“), uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury; vymezí zastavěné území, 

plochy a koridory, zejména zastavitelné plochy a plochy vymezené ke změně stávající zástavby, 

k obnově nebo opětovnému využití znehodnoceného území (dále jen "plocha přestavby"), pro 

veřejně prospěšné stavby, pro veřejně prospěšná opatření a pro územní rezervy a stanoví 

podmínky pro využití těchto ploch a koridorů. 

Územní plán v souvislostech a podrobnostech území obce zpřesňuje a rozvíjí cíle a úkoly 

územního plánování v souladu se zásadami územního rozvoje kraje a s politikou územního 

rozvoje. Územní plán v souvislostech a podrobnostech území obce zpřesňuje a rozvíjí cíle 

a úkoly územního plánování v souladu se zásadami územního rozvoje kraje a s politikou 

územního rozvoje. Územní plán se pořizuje a vydává pro celé území obce. Územní plán 

se vydává formou opatření obecné povahy. Územní plán je závazný pro pořízení a vydání 

regulačního plánu zastupitelstvem obce, pro rozhodování v území, zejména pro vydávání 

územních rozhodnutí. Poskytování prostředků z veřejných rozpočtů podle zvláštních právních 

předpisů na provedení změn v území nesmí být v rozporu s vydaným územním plánem.  

Územní plán Hostinné byl vydán opatřením obecné povahy č. 1/2016, na základě usnesení 

Zastupitelstva města Hostinné č. 250/15/ZM/2016 z 19.12.2016, s nabytím účinnosti 04.01.2017 

(dále jen „územní plán“ nebo „ÚP“).  

Dle výkresu základního členění I.2.a. se pozemky, na kterých je záměr umisťován, nachází 

v zastavěném území obce i mimo zastavěné území města. Hranice zastavěného území města 

kopíruje v předmětné lokalitě hranici p. č. 1372, 1065/1, 1061, to znamená, že od začátku trasy 

cyklostezky po hranici těchto pozemků je stavba umisťována v zastavěném území města 

Hostinné a trasa (na k. ú. Hostinné) vedoucí dále směrem ke Klášterské Lhotě se nachází mimo 

zastavěné území města. 

Dle hlavního výkresu I.2.b. se pozemky, na kterých je záměr v zastavěné části města Hostinné 

umisťován, nachází ve stabilizované ploše „plochy smíšené obytné“ – městské (SM) označené 

růžovou barvou a v ploše změnové na totéž využití označené růžovou barvou (kostičky) Z1 

a Z22 (uvedené plochy se na trase stavby střídají), ve stabilizované ploše „plochy dopravní 

infrastruktury“ – silniční (DS) označené světle šedou barvou a stabilizované ploše „plochy 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 29 z 37 

 
zemědělské“ (NZ) označené světle hnědou (béžovou) barvou. Od hranice zastavěného území 

obce je trasa vedena ve stabilizované ploše „plochy dopravní infrastruktury“ – silniční (DS) 

označené světle šedou barvou, stabilizované ploše „plochy zemědělské“ (NZ) označené světle 

hnědou (béžovou) barvou a částečně ve stabilizované ploše „plochy dopravní infrastruktury“ –  

drážní (DZ) označené tmavě šedou barvou. 

Ve všech těchto plochách (SM), (DS), (DZ), (NL) je přípustným využitím dopravní a technická 

infrastruktura. Podle doplňujících podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 

včetně doplňujících podmínek ochrany krajinného rázu: nemotorovou dopravu připustit ve všech 

plochách s rozdílným způsobem využití (v tomto případě Z1 a Z22), kromě ploch technické 

infrastruktury. Dle oddílu koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování 

– jiné dopravy: nemotorová doprava (pěší, cyklistická) bude nadále realizována ve všech 

plochách s rozdílným využitím a obdobně je věc řešena i v odd. dopravní prostupnost. 

Dle výkresu veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  I.2.c. pozemky, na kterých je záměr 

umisťován, nejsou určeny k zastavění veřejně prospěšnou stavbou, opatřením nebo asanací.  

Předmětná lokalita částečně nachází v zátopovém území Labe a území zvláštní povodně pod 

vodním dílem – stav, regionálním biocentru 1646 U Prosečného. Na plochách ÚSES a v jejich 

blízkosti je nutné vyloučit činnosti, které by mohly vést k trvalému ochuzení druhové bohatosti, 

snížení ekologické stability a narušení funkčnosti. K záměru byla vydána závazná stanoviska, 

rozhodnutí a vyjádření orgánů ochrany životního prostředí několika úrovní, přičemž tato opatření 

příslušných orgánů, jejichž posláním je ochrana přírody a krajiny byla souhlasná. Projektant 

u stavby vyloučil negativní vlivy na okolí. K dotčení zátopového území umisťovanou stavbou 

byl vydán souhlas příslušného vodoprávního úřadu.  

Nebyl shledán rozpor ani s výkresy odůvodnění ÚP. Stavební úřad neshledal u navržené stavby 

rozpor s těmito požadavky. 

Dle shora uvedeného je stavba v souladu s ÚP. 

Úřad územního plánování, jenž má v územním řízení postavení dotčeného úřadu, uplatnil 

k záměru vyjádření z 04.05.2017 se závěrem, že nemá připomínek z hlediska platné územně 

plánovací dokumentace. 

Po přezkoumání žádosti tak, jak byla předložena stavebnímu úřadu, je zcela nepochybně dané 

umístění předmětné stavby na pozemcích a jsou definovány vlivy této stavby na její okolí. 

Dle podkladů shromážděných žadatelem a předložených stavebnímu úřadu nemá stavba 

negativní dopady na okolí a byla dokladována souhlasná stanoviska dotčených orgánů, které 

v řízení hájí zájmy podle zvláštních předpisů. Ve vztahu k umístění stavby nebyla tato stanoviska 

podmíněna. 

- Dalším stupněm územně plánovací dokumentace jsou Zásady územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje, které opatřením obecné povahy, č. usnesení 22/1564/2011 

z 08.09.2011, datum nabytí účinnosti 16.11.2011 vydalo Zastupitelstvo Královéhradeckého 

kraje. 

 Zásady územního rozvoje stanoví zejména základní požadavky na účelné a hospodárné 

uspořádání území kraje, vymezí plochy nebo koridory nadmístního významu a stanoví 

požadavky na jejich využití, zejména plochy nebo koridory pro veřejně prospěšné stavby, 

veřejně prospěšná opatření, stanoví kritéria pro rozhodování o možných variantách nebo 

alternativách změn v jejich využití. Zásady územního rozvoje mohou vymezit plochy a koridory, 

s cílem prověřit možnosti budoucího využití, jejich dosavadní využití nesmí být měněno 

způsobem, který by znemožnil nebo podstatně ztížil prověřované budoucí využití (dále jen 

„územní rezerva"). Součástí zásad územního rozvoje je i vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 

území. Ve vyhodnocení vlivů na životní prostředí se popíšou a vyhodnotí zjištěné 

a předpokládané závažné vlivy zásad územního rozvoje na životní prostředí a přijatelné 

alternativy naplňující cíle zásad územního rozvoje. Zásady územního rozvoje mohou 

ve vybraných plochách nebo koridorech uložit prověření změn jejich využití územní studií, nebo 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 30 z 37 

 
uložit pořízení a vydání regulačního plánu jako podmínky pro rozhodování o změnách ve využití 

vybraných ploch nebo koridorů; v tomto případě stanoví podmínky pro jeho pořízení a pro jeho 

vydání, které jsou zadáním regulačního plánu. Zásady územního rozvoje mohou stanovit 

podmínku vydání regulačního plánu krajem a podmínky pro jeho pořízení jen v dohodě 

s dotčenými obcemi. Zásady územního rozvoje v nadmístních souvislostech území kraje 

zpřesňují a rozvíjejí cíle a úkoly územního plánování v souladu s politikou územního rozvoje, 

určují strategii pro jejich naplňování a koordinují územně plánovací činnost obcí. Zásady 

územního rozvoje se pořizují pro celé území kraje a vydávají se formou opatření obecné povahy 

podle správního řádu. 

 Na základě uvedeného stavební úřad daný záměr posoudil, zda není v rozporu se ZÚR, přičemž 

rozpor neshledal. Dle výkresu I.2.a je stavba umisťována v ploše označené světle modrou 

barvou, tj. v území s vyváženým rozvojovým potenciálem, se stávající celostátní železnicí, mimo 

rozvojové oblasti a osy vymezené ZÚR. Stavba není umisťována v území nadmístní rozvojové 

oblasti či nadmístní rozvojové ose (PÚR ČR). Dle výkresu I.2.b.1 se na katastru města Hostinné 

nachází návrh ochrany před povodněmi PPO 6, který nedotýká nemovitosti dotčené 

umisťovanou stavbou. Stavbou je dle výkresu I.2.b.2  dotčen územní systém ekologické stability, 

popsáno výše. Zájmové území pro umístění stavby se nenachází v plochách vymezených veřejně 

prospěšných staveb, opatření a asanací nadmístního významu. Z textové části ZÚR ani 

z výkresové části ZÚR  nevyplývá, že by stavba umisťovaná tímto rozhodnutím, mohla 

jakýmkoliv způsobem přijít do střetu se záměry vymezenými v ZÚR. Územní plán města 

je zpracován při respektování ZÚR. 

- Regulační plán není pro dané území vydán. 

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 

architektonických a  urbanistických hodnot v území – není znám rozpor, 

Dle § 18 stavebního zákona je cílem územního plánování vytvářet předpoklady pro výstavbu 

a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní 

prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který 

uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích. 

Územní plánování zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním 

řešením účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného 

souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území. Za tím účelem sleduje společenský 

a hospodářský potenciál rozvoje. Orgány územního plánování postupem podle tohoto zákona 

koordinují veřejné i soukromé záměry změn v území, výstavbu a jiné činnosti ovlivňující rozvoj 

území a konkretizují ochranu veřejných zájmů vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. 

Územní plánování ve veřejném zájmu chrání a rozvíjí přírodní, kulturní a civilizační hodnoty 

území, včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Přitom chrání 

krajinu jako podstatnou složku prostředí života obyvatel a základ jejich totožnosti. S ohledem 

na to určuje podmínky pro hospodárné využívání zastavěného území a zajišťuje ochranu 

nezastavěného území a nezastavitelných pozemků. Zastavitelné plochy se vymezují s ohledem 

na potenciál rozvoje území a míru využití zastavěného území. V nezastavěném území lze 

v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření pouze pro zemědělství, 

lesnictví, vodní hospodářství, těžbu nerostů, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou 

dopravní a technickou infrastrukturu, pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních 

katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které 

zlepší podmínky jeho využití pro účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické 

stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační centra. Uvedené stavby, zařízení a jiná 

opatření včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí včetně oplocení, lze v nezastavěném 

území umisťovat v případech, pokud je územně plánovací dokumentace výslovně nevylučuje. 

Na nezastavitelných pozemcích lze výjimečně umístit technickou infrastrukturu způsobem, který 

neznemožní jejich dosavadní užívání.  

Cíle a úkoly územního plánování, stanovené v zákoně, vytvářejí v územním plánování svébytný 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 31 z 37 

 
a nezaměnitelný nástroj regulace rozvoje území, který se výrazně odlišuje od jiných forem 

plánování činností v prostoru. 

Na řešené území není zpracován žádný podrobnější územně plánovací podklad. Navrhovaná 

stavba není v rozporu s cíli a úkoly územního plánování stanovenými v § 18 a § 19 stavebního 

zákona – v tomto případě se jedná o umístění veřejné dopravní infrastruktury. V území 

se nenachází významné urbanistické a architektonické hodnoty. 

Předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj předmětného území jsou zajištěny – jedná 

se o stavbu veřejné dopravní infrastruktury – cyklotrasu se míšeným provozem. Stavba bude mít 

sportovně rekreační význam pro místní i přespolní obyvatele a dopravní význam pro místní 

obyvatele. Řešený úsek je součástí tzv. Labské cyklotrasy značený jako dálková cyklotrasa č. 24. 

Navrhovaný záměr nebude mít dle předložené dokumentace vč. jejích podkladů a dokladů 

a vyjádření negativní vliv na životní prostředí.  

Základní úkoly územního plánování jsou plněny především při pořizování územně plánovací 

dokumentace. Všechna hodnocení souladu záměru s cíli a úkoly územního plánování jsou 

předmětem posuzování spadající svou věcnou příslušností do gesce úřadu územního plánování 

a jsou hodnoceny již při pořizování územního plánu a jeho změn. Zajištění souladu záměru s cíli 

a úkoly územního plánování úzce souvisí s požadavky stavebního práva, jeho prováděcích 

právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na výstavbu, s požadavky na veřejnou 

dopravní a technickou infrastrukturu a požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů 

a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. V průběhu celého správního 

řízení nenastaly skutečnosti, které by bránily umístění stavby, ani nebylo třeba řešit jakékoliv 

rozpory. 

Hodnota území, ať již přírodní, civilizační, kulturní, urbanistická nebo architektonická, není 

trvalý, neměnný, obecně platný a objektivní jev, který je nezávislý na názorech a úsudku lidí. 

Promítnutí požadavků na základě dlouhodobých ustálených názorů a prokázaných zjištění 

se potom zobrazí v právních předpisech, např. o zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu atd. Na základě speciálních právních předpisů určují a stanovují 

vymezené hodnoty v rámci svých pravomocí příslušné dotčené orgány státní správy. Zjišťování 

a ověřování hodnot území probíhá v rámci průzkumů a rozborů a pro dosažení shody 

o zjištěných hodnotách, která je vyjadřovaná ve schváleném zadání územně plánovací 

dokumentace, pak může být jejich ochrana závazně uložena jejím schválením. 

Výstavbou veřejné dopravní infrastruktury, nebude zásadně měněn charakter území, ani nedojde 

k újmě na jeho architektonických či urbanistických hodnotách. Stavba navazuje na již 

realizovanou cyklostezku vedoucí v ul. Vrchlabská, končící u čp. 299 u křižovatky s ul. U Trati. 

Jedná se o záměr shodný s již realizovanou stavbou.  Mimo zastavěné území je cyklostezka 

vedena podél železničního náspu, přičemž dle zpracovatele dokumentace v max. možné míře 

respektuje stávající výškové poměry území. 

Při svém posuzování neshledal stavební úřad rozpor s tímto ustanovením. 

c) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 

požadavky na využívání území – není znám rozpor; stavební úřad po posouzení návrhu 

konstatuje:  

Stavba je v souladu s § 20 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 

území, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“):  

§ 20 – dle posouzení dokumentace pro vydání územního rozhodnutí vč. jejích částí, 

zpracovaných a ověřených oprávněnými osobami, stavba svým charakterem není stavbou 

zhoršující kvalitu prostředí a hodnotu území Je dáno umístění stavby na pozemcích a jsou 

definovány vlivy této stavby na její okolí. Dle podkladů shromážděných žadatelem 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 32 z 37 

 
a předložených stavebnímu úřadu, nemá stavba negativní dopady na okolí a byla dokladována 

souhlasná stanoviska dotčených orgánů, které v řízení hájí zvláštní zájmy. 

Stavba je umisťována v území, pro které je zpracován územní plán, v jeho zastavěném 

a nezastavěném území viz shora uvedené. 

Pozemek byl vymezen tak, že svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným 

a prostorovým uspořádáním umožňuje umístění, realizaci a užívání stavby pro navrhovaný účel.   

§ 23 – dle posouzení dokumentace pro vydání územního rozhodnutí vč. jejích částí, 

zpracovaných a ověřených oprávněnými osobami je zajištěno napojení na sítě technické 

infrastruktury (odvodnění) a pozemní komunikace, projektant deklaroval možnost provedení 

příjezdu požární techniky a požárního zásahu, ke stavbě bylo vydáno kladné závazné stanovisko 

Hasičského záchranného sboru. Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, u níž je zajištěno 

napojení na stávající dopravní infrastrukturu. Stavební úřad na základě dokumentace zpracované 

k tomu oprávněnými osobami, k níž byla uplatněna souhlasná stanoviska dotčených orgánů 

předpokládá, že připojení staveb na pozemní komunikace svými parametry, provedením 

a způsobem připojení vyhovuje požadavkům bezpečného užívání staveb a bezpečného 

a plynulého provozu na přilehlých pozemních komunikacích a že připojení splňuje též 

požadavky na dopravní obslužnost a přístup požární techniky. 

Stavba je umístěna tak, že stavba ani její část nepřesahuje na sousední pozemek. Dále lze 

s odkazem na druh a účel umisťované stavby konstatovat, že není známo, že by umístěním 

stavby v bezprostřední blízkosti hranic pozemků byla znemožněna případná zástavba sousedního 

pozemku, nevzniká nové ochranné pásmo. 

§ 25 –  stavba je umisťována tak, že vzájemné odstupy staveb splňují požadavky urbanistické, 

architektonické, životního prostředí, hygienické, veterinární, ochrany povrchových 

a podzemních vod, státní památkové péče, požární ochrany, bezpečnosti, civilní ochrany, 

prevence závažných havárií a na zachování kvality prostředí. Negativní vlivy stavby jsou 

vyloučeny v dokumentaci pro územní rozhodnutí zpracovatelem dokumentace. Dotčené orgány 

uplatnily v řízení svá stanoviska, jejichž podmínky týkající se umístění stavby byly zapracovány 

do podmínek tohoto rozhodnutí. Žádným z předložených stanovisek nebyl vyjádřen nesouhlas. 

Odstupy umožňují údržbu stavby. 

Naplnění požadavků vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění, deklaroval zpracovatel 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí takto: 

Návrh respektuje vyhlášku č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace.  

V části, kde je cyklostezka navržena jako smíšená, budou vytvořeny umělé vodící linie 

navazující na přirozené vodící linie – sadová obruba přečnívající úroveň komunikace pro pěší 

o 6cm (v místě autobusové zastávky o 8cm). Přirozené vodící linie tvoří podezdívky oplocení.  

Místa pro přecházení navazují na komunikaci pro pěší přes sníženou silniční obrubu 

(s výškovým rozdílem 2cm). Stejný výškový rozdíl je užit v místech vjezdů. Samozřejmostí 

je dodržení i ostatních návrhových prvků komunikací pro pěší, jako je zachování minimální 

průchozí šířky, příčného sklonu do 2%. Podélný sklon v části smíšené cyklostezky nepřevyšuje 

4,06%. 

Vjezdy, autobusová zastávka i místa pro přecházení budou vybaveny varovnými a signálními 

pásy a ostatními úpravami detailně zobrazenými a popsanými v grafické části dokumentace. 

Varovné pásy jsou navrženy v šíři 0,4m, signální pásy v šíři 0,8m. Materiál použitý pro hmatové 

úpravy nesmí být na komunikacích použitý k jiným účelům. Hmatové prvky musí být vždy 

hmatově a vizuálně kontrastní vůči svému okolí. Zde bude užito nalepovacích hmatových prvků 

bílé barvy, které budou dostatečně kontrastní oproti asfaltovému betonu užitému na ostatní ploše 

smíšené cyklostezky. Materiály užívané při stavební úpravách pro nevidomé a slabozraké musí 

odpovídat nařízení vlády 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 

stavební výrobky a z něj vyplývající Technické návody TZÚS pro materiály a zařízení užívané 

k realizaci bezbariérových úprav (TN TZÚS 12.03.04.-.06). 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 33 z 37 

 
Pro provoz na stezkách pouze pro cyklisty se úpravy ve smyslu vyhlášky č. 398/2009 Sb. 

neprovádějí. 

Toto vše je dle stavebního úřadu na základě posouzení dokumentace pro vydání územního 

rozhodnutí vč. všech podkladů a dokladů splněno a dále podpořeno souhlasnými stanovisky 

či jinými opatřeními příslušných dotčených orgánů, které v řízení hájí zájmy podle zvláštních 

předpisů. 

d) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu - vyhovuje, stavba nemá nové 

nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, napojení je zajištěno na stávající 

dopravní a technickou infrastrukturu dostupnou v dané lokalitě; 

e) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 

právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a právem chráněných 

zájmů účastníků řízení:   

        zájmy chráněné zvláštními právními předpisy v řízení hájí příslušné dotčené orgány, které 

uplatnily svá vyjádření, stanoviska, rozhodnutí atp.:   

- Městský úřad Vrchlabí, silniční správní úřad, 2x potvrzení platnosti rozhodnutí z r. 2012, bez 

podmínek; 

- Městský úřad Vrchlabí, silniční správní úřad, samostatně vykonatelné rozhodnutí o povolení 

připojení komunikace čj. ORM/16403/2012-2 z 25.10.2012; 

- Městský úřad Vrchlabí, odbor RM a ÚP, vyjádření o souladu záměru s územně plánovací 

dokumentací (Klášterská Lhota), bez podmínek; 

- Městský úřad Vrchlabí, odbor RM a ÚP, vyjádření o souladu záměru s územně plánovací 

dokumentací (Hostinné), bez podmínek; 

- Městský úřad Vrchlabí, odbor RM a ÚP, osvědčení o veřejně přístupné pozemní komunikaci, 

bez podmínek; 

- Městský úřad Vrchlabí, odbor ŽP,  

- vodoprávní úřad – informování o vydání souhlasu a upozornění o aktualizaci záplavového 

území; 

- ochrana přírody a krajiny – upozornění na platnou legislativu, připomínky byly zapracovány 

do podmínek tohoto rozhodnutí ; 

- ochrana ZPF – výzva k předložení elaborátu – splněno, závazné stanovisko již bylo vydáno; 

- státní správa lesů – bez připomínek; 

- ochrana ovzduší – podmíněné vyjádření, jehož podmínky byly zapracovány do podmínek 

tohoto rozhodnutí; 

- odpadové hospodářství – jeho připomínky byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. 

- památková péče – souhlas s upozorněním; 

- Městský úřad Vrchlabí, odbor ŽP samostatně vykonatelné rozhodnutí čj.: ŽP/17192/2012-2-Le 

z 30.10.2012; 

- Městský úřad Vrchlabí, odbor ŽP - ochrana ZPF, souhlas s podmínkami, které byly zapracovány 

do podmínek tohoto rozhodnutí; 

- Městský úřad Vrchlabí, speciální stavební úřad, závazné stanovisko s podmínkami, které byly 

zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí; 

- Krajský úřad KHK, odbor ŽP a zemědělství, stanovisko bez připomínek; 

- Krajský úřad KHK, odbor ŽP a zemědělství, sdělení bez připomínek; 

- Hasičský záchranný sbor KHK, územní odbor Trutnov, závazné stanovisko bez připomínek; 

- Krajská hygienická stanice KHK, územní pracoviště Trutnov, není dotčeným orgánem; 

- Policie ČR, Krajské ředitelství, územní odbor Trutnov, Dopravní inspektorát, vyjádření 

s podmínkami, které byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí; 

- Drážní úřad, sekce stavební – bez námitek; 

- Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů, závazné 

stanovisko bez připomínek a potvrzení neexistence sítí. 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 34 z 37 

 
Umístění stavby a její přezkoumání z hlediska svých zájmů chráněných dle zvláštních předpisů bylo 

provedeno dotčenými orgány. Stanoviska, závazná stanoviska, rozhodnutí a vyjádření nebo jiná 

opatření dotčených orgánů (dále jen „stanoviska“) byla k žádosti doložena a žádná z nich nejsou ve 

vzájemném rozporu. Je tedy zajištěn nejen vzájemný soulad těchto stanovisek, ale i žádost o vydání 

územního rozhodnutí tato stanoviska respektuje. 

Stanoviska dotčených orgánů jsou souhlasná s podmiňujícími požadavky, stavební úřad zajistil 

vzájemný soulad předložených stanovisek, vyjádření a závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Podmínky dotčených 

orgánů uplatněné formou rozhodnutí jsou pro žadatele závazné a je jeho povinností je ze zákona  

plnit. Podmínky dotčených orgánů uplatněné formou závazného stanoviska nepřísluší stavebnímu 

úřadu hodnotit a bez dalšího je všechny zahrnul do podmínek svého rozhodnutí. Ostatní podmínky 

stavební úřad hodnotil dle výše uvedeného a ty, které jsou vázány na umístění stavby i provedení 

stavby zapracoval do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby:  

OBEC KLÁŠTERSKÁ LHOTA, Jaromír Jerje, Petr Šindelář, Královéhradecký kraj hospodaření 

se svěřeným majetkem Správa silnic Královéhradeckého kraje, Josef Vrbata, Kamila Vrbatová, 

Hana Pitrmucová, Josef Sahánek, Jan Basař, Dobrá mysl, s.r.o., Petr Hornych, Miroslava Sekerová, 

Martin Štěpánek, Jan Kalenský, Olga Kalenská, Jiří Vízner (Z.Fibicha), Jiří Vízner (Labská fortna), 

Oldřich Vízner, Ing. Soňa Víznerová, Vlasta Melšová, Zdenka Krausová, Jana Bílková, Zdeňka 

Valentová, Jitka Víznerová, Anna Brunerová, Ivan Netresta, Pavel Hornych, Ing. Pavla Jiráčková, 

Státní pozemkový úřad, ČEZ Distribuce, a. s., GridServices, s.r.o., Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., Fleischer Franz, Walcher Elisabeth, Stransky Katharina, Járová Karla, 

Fleischerová Emilie, Fleischer Pavel, Fleischer Petr, Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace, Povodí Labe, státní podnik, účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

identifikovaní v souladu s § 87 odst. 3 stavebního zákona označením pozemku a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: p. č. 1061, 1538, 1059/2, 1048/1, 

1031/1, 1031/3, 610/1, 1031/5, 1374, 1466, 1034/2, 1078/5, 1370/4, 1370/8, 1370/5, p. č. st. 304, 

756, 751, 752, 1195, 300 k. ú. Hostinné, p. č. 571/14, 582/2, 571/1, 597, p. č. st. 73 k. ú. Klášterská 

Lhota. (Pozn. označení St. před číslem nemovitosti /rozumí se pozemek i stavby na něm/ znamená 

stavební parcelu a stavby, nemovitosti bez označení St. před číslem nemovitosti jsou pozemkové 

parcely); ČD – Telematika a. s.  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků územního řízení:  

Jediným účastníkem, který u stavebního úřadu žádal nahlédnutí do spisového materiálu dané stavby 

byla Ing. Soňa Víznerová. Uvedená účastnice územního řízení se ke stavebnímu úřadu dostavila 

10.07.2017, tedy v době, kdy oznámení o zahájení řízení (veřejnou vyhláškou) ještě nebylo 

doručeno. Nahlédnutí do spisu uvedené osobě, jako stavebním úřadem stanovenému účastníku 

řízení, bylo umožněno a dále jí byla pořízena a předána kopie dokladu, který požadovala, o čemž 

byl sepsán záznam do spisu čj.: 3293/2017/SÚ/Ma. V průběhu správního řízení (20.07.2017) byly 

uvedenou účastnicí územního řízení v reakci na oznámení zahájení územního řízení vzneseny 

námitky vyplývající především z jejího vlastnického práva. Podstatou námitky je, že město 

Hostinné, jako žadatel o vydání územního rozhodnutí, nedisponuje právem požadovat umístit na 

pozemcích ve vlastnictví namítajícího účastníka řízení stavbu cyklostezky, ve smyslu stavebního 

zákona. Uvedená námitka, vč. výhrad vůči smlouvě, kterou žadatel dokladoval stavebnímu úřadu 

byla hodnocena jako zcela oprávněná. Město Hostinné nepředložilo stavebnímu úřadu doklady 

prokazující jeho vlastnické právo nebo smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu nebo opatření k 

pozemkům nebo stavbám, na kterých má (mj.) být požadovaný záměr uskutečněn: p. č. 531/2, 

532/2, 545/1, 545/9, 553, 557/1, 558 v k. ú. Klášterská Lhota, jak ukládá § 86 odst. 2 stavebního 

zákona a nepředložilo ani souhlas vlastníka uvedených dotčených pozemků ve smyslu § 86 odst. 3 

stavebního zákona. Výsledkem uvedeného je, že město Hostinné navrhlo vydat územní rozhodnutí 

na část stavby cyklostezky, pro kterou má zajištěny souhlasy vlastníků dotčených pozemků, 

opravňující jej požadovat na nich umístění stavby a jež je současně schopna samostatného 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 35 z 37 

 
projednání s tím, že pro zbývající část stavby, pro kterou nebyly opatřeny doklady o právu žadatele 

umístit na nich stavbu, požaduje územní řízení přerušit. Vlastnické právo namítajícího účastníka 

řízení tak tímto rozhodnutím dotčeno není, tedy dle názoru stavebního řízení došlo k vypořádání 

jeho oprávněné námitky týkající se jejího výslovného nesouhlasu s umístěním stavby cyklostezky 

na pozemcích ve vlastnictví uvedené osoby a vad předložené smlouvy.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: dané možnosti nahlédnout 

do podkladů rozhodnutí a seznámit se s nimi nevyužil žádný účastník řízení a to ani do okamžiku 

vydání tohoto rozhodnutí.  

Stavební úřad v územním řízení posoudil žádost především z hledisek péče o životní prostředí 

a potřeb požadovaného opatření v území a jeho důsledků, přezkoumal žádost a její soulad s cíli 

a úkoly územního plánování, zejména s územně plánovací dokumentací, s podklady územního 

rozhodnutí a předchozími opatřeními v území, posoudil, zda vyhovuje obecně technickým 

požadavkům na využívání území popřípadě předpisům, které stanoví podmínky hygienické, 

protipožární a technických zařízení, dopravní, ochrany přírody, péče o kulturní památky, ochrany 

zemědělského půdního fondu, lesního půdního fondu apod. 

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území a není v rozporu s cíli a úkoly 

územního plánování. Dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu. 

Stavba není v rozporu s rozhodnutími, která byla pro dané území vydána. Stavební úřad v průběhu 

řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby. 

K možnosti zkonstatovat výše uvedené přispěl též fakt, že zpracování dokumentace pro vydání 

územního rozhodnutí je vybranou činností ve výstavbě dle § 158 stavebního zákona.  Vybrané 

činnosti, jejichž výsledek ovlivňuje ochranu veřejných zájmů ve výstavbě, mohou vykonávat pouze 

fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního právního předpisu. 

Vybranými činnostmi jsou projektová činnost ve výstavbě, kterou se rozumí zpracování územně 

plánovací dokumentace, územní studie, dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 

a pro uzavření veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí a projektové dokumentace 

podle odstavce 2, a odborné vedení provádění stavby nebo její změny. Dle ustanovení § 159 

stavebního zákona projektant odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované územně 

plánovací dokumentace, územní studie a dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, zejména 

za respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich koordinaci. Je povinen 

dbát právních předpisů a působit v součinnosti s příslušnými orgány územního plánování 

a dotčenými orgány. 

Stavební úřad v řízení ověřil účinky budoucího užívání stavby – na základě posouzení nebyly 

zjištěny negativní vlivy stavby při jejím budoucím užívání. Při posuzování účinků budoucího 

užívání stavby stavební úřad vycházel zejména z předložené dokumentace stavby zpracované 

oprávněnou osobou ve smyslu stavebního zákona s přihlédnutím k výše citovanému ustanovení  

§ 158 a 159 stavebního zákona,  doložených podkladů a zejména závazných stanovisek, rozhodnutí 

případně jiných opatření dotčených orgánů, které chrání v řízení veřejné zájmy podle zvláštních 

předpisů. Dále bylo přihlédnuto k tomu, že hlavním záměrem je stavba cyklostezky mající 

sportovně rekreační význam pro místní i přespolní obyvatele a dopravní význam pro místní 

obyvatele. Předložená vyjádření, stanoviska, rozhodnutí a jiná opatření dotčených orgánů, uplatněná 

v řízení, byla souhlasná a vzájemně si neodporující.  

Podmínky pro umístění a pro provedení stavby, uvedené ve výrokové části tohoto rozhodnutí 

vyplývají jednak z obecných technických požadavků na výstavbu a dále z písemných vyjádření, 

stanovisek, příp. závazných posudků dotčených orgánů. Byla zohledněna vyjádření a stanoviska 

či jiná opatření, jejichž podmínky se týkaly umístění stavby, a jelikož se rozhodnutím umisťuje 

i stavba, která nepodléhá ohlášení či stavebnímu povolení, tak i vyjádření a stanoviska či jiná 

opatření, která se týkala podmínek pro provedení této stavby a jejího užívání. Podmínky vztahující 

se k provedení stavby, jež podléhá přivolení speciálního stavebního úřadu, pokud tento nestanoví, 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 36 z 37 

 
že projednání je, byť i částečně, v kompetenci obecného stavebního úřadu, je třeba uplatnit při  

následných projednáních.  Stavební úřad stanoviska a vyjádření účastníků řízení a dotčených orgánů 

posoudil, zkoordinoval a zahrnul do podmínek výrokové části tohoto rozhodnutí.   

Při posuzování a rozhodování vycházel stavební úřad ze spolehlivě zjištěných důkazů, které 

posuzoval jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména 

stavebním zákonem, správním řádem, vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 

na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci 

staveb, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu správním řádem, vyhláškou č. 398/2009 Sb., 

o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění 

pozdějších předpisů, jakož i Listinou základních práv a svobod, která je součástí Ústavy České 

republiky. 

Územním rozhodnutím stavební úřad schválil navržený záměr a stanovil druh a účel stavby, 

podmínky pro využití a ochranu území, podmínky pro další přípravu a realizaci záměru, zejména 

pro projektovou přípravu stavby a podmínky pro provedení a užívání staveb nepodléhajících 

ohlášení či stavebnímu povolení. V odůvodnění stavební úřad vyhodnotí námitky účastníků řízení 

(nebyly vzneseny) a stanoví dobu platnosti rozhodnutí, má-li být delší než stanoví tento zákon. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí platí 

po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

Žádost o vydání územního rozhodnutí byla doložena dokumentací pro územní rozhodnutí 

s dokladovou částí, obsahující stanoviska a vyjádření správců technické infrastruktury, doklady 

o vlastnictví stavbou dotčených pozemků a staveb na nich a další doklady nezbytné k posouzení 

žádosti a k vydání rozhodnutí. 

Po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí stavební úřad doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 

přílohou, kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální mapy, popřípadě další vybraná část 

dokumentace; stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní 

moci doručí také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

Poučení dle § 4 správního řádu: Odvolání lze podat teprve poté, co bylo rozhodnutí vydáno. Bylo-li 

odvolání podáno před oznámením rozhodnutí odvolateli, platí, že bylo podáno v první den odvolací 

lhůty (§ 83 správního řádu). Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním 

lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat  (§ 83 správního řádu). 

Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí (§ 83 správního řádu).   

Do běhu lhůty pro podání odvolání se nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek 

(§ 40 správního řádu); tj. lhůta počíná běžet prvním dnem následujícím  po oznámení rozhodnutí 

(§ 72 správního řádu).  

Odvolání  proti rozhodnutí se podává prostřednictvím stavebního odboru Městského úřadu 

v Hostinném, Náměstí 69, 543 71 Hostinné. O odvolání rozhoduje  odbor  územního plánování 



Městský úřad Hostinné, Odbor stavební Čj.: 3711/2017/SÚ/Ma/78 Stránka 37 z 37 

 
a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 

Hradec Králové. 

 

 

[otisk úředního razítka] 

 

 

Ivana Mašková v. r. 

oprávněná úřední osoba 

 

 

Příloha 

-  zmenšená kopie umístění předmětné části záměru 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se považuje 

písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením písemnosti). Písemnost 

bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.hostinne.info).  

  

Vyvěšeno na úřední desce dne:  ……………………   Sejmuto dne: …………………… 

 

 

 

Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………     

 

 

Rozdělovník – vazba na stanovení účastníků řízení 

Jednotlivě ve smyslu § 87 odst. 3 stavebního zákona, ve vazbě na § 92 odst. 3 stavebního zákona, 

účastníkům dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona:  

Město Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné (současně se jedná o účastníka dle § 27 odst. 1 

správního řádu) 

OBEC KLÁŠTERSKÁ LHOTA, Klášterská Lhota 86, 543 71 Hostinné 

 

Ostatním účastníkům řízení (odkaz na shora uvedené stanovení účastníků řízení) veřejnou 

vyhláškou.  

 

Dotčené orgány – jednotlivě: 

Drážní úřad, sekce stavební, Wilsonova 300/8, Vinohrady, 110 00 Praha 1 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, nábřeží U Přívozu 

122/4, 500 03 Hradec Králové 3 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát, 

Horská 78, 541 11 Trutnov 

Městský úřad Vrchlabí, Odbor rozvoje města a územního plánování, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 1 

Městský úřad Vrchlabí, Odbor životního prostředí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 1 

Městský úřad Vrchlabí, Stavební úřad, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 1 

 

Poplatek 

správní poplatek podle Sazebníku – přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 

ve znění pozdějších předpisů se nevyměřuje – osvobození od poplatku dle § 8 cit. zákona. 

http://www.hostinne.info/

	bookmark3
	bookmark4

		2017-08-03T15:13:03+0200
	Ivana Mašková




